
ELMETURVAKESKUS 
PENSIONSS WDDSCENTRALEN 

CIRKULÄR A 3 9 / 9 3  

Osasto/käsitteiijä Avdelning/hardäggare 

LA/Rol f S t ors  j 8 

T i l l  arbetspensionsanstalterna 

~ ä ä r ä  Datum 

24.8.1993 

i 

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN UPPHÖR ATT BEDRIVA KREDITFÖRSÄKRING 

Regeringens proposition till Biksdagen med fÖrslag 
till ändring av lagen om pension fÖr arbetstagare 
och till vissa lagar som har samband med den (RP 
117/1993 rd) bifogas. 

Lagarna avses trada i kraft 1.1.1994. 

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 

Helena Tapio 

Postiosoite Postadress Käyntiosoile Besöksadress Rikl in  Tekfon Pankkitilit Bankkonton 

PB 11 00521 HELSINGFORS Semaforbron 7 00520 HELSINGFORS Teiekopjo (90) 148 1172 SYP 229838-581 PSP50416 
PL 11 00521 HELSINKI Opastinsilta 7 00520 HELSINKI (90) 1511 KOP 15751 0-84 SHOP 572333-161 

SKOP 400031 -1235 



Regeringens propositioo tili Riksdagen med förslag tiU ändnng 
av lagen orn pension för arbetstagare och tiil vissa iagar som har 
samband rned den 

PROPUSITIONEIVS HUI'L~SAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att lagen orn 
pension for arbetstagare ändras sS att pen- 
sionsskyddscentralen upphör att bedriva kre- 
ditförsäkring. Pensionsskyddscentralen skaIl ef- 
ter den 31 december 1993 inte längre kvilja 
nya kreditförsäkringar och inte helIer öka det 
ansvar sorn föranleds av gällande kreditförsäk- 
ringsavtal. Det kreditförsäkringsansvar som är 
i kraft vid denna tidpunkt skaI1 enligt förslaget 
kvarstå hos pensionsskyddscentralen och pen- 
sionsskyddscentralen skail i huvudsak frigöras 
från detta ansvar under ioppet av 12 år. Det 
föreslås dock att pensionsskyddscentralen skall 
kunna överliita det existerande kreditförsäk- 
ringsbeståndet till ett sådant inhemskt försäk- 
ringsbolag som har koncession att bedriva 
kreditförsäkringsrörelse och som pensions- 
skyddscenrralen är delägare i. 

För de kostnader som föranleds av pensions- 
skyddscentralens kreditförsäkringsansvar an- 
svarar under den ovan närnnda övergångspe- 
rioden enligt förslaget de pensionsanstalter sorn 
bedriver verksamhet i enlighet med lagen om 
pension för arbetstagare? lagen om pension För 
arbetstagare i kortvariga arbetsförhåilanden 
samt lagen om pension för vissa konstnärer och 
redaktörer i arbetsförhållande till den del pen- 

sionsskyddscentralens kreditförsäkringsrarelses 
egna medel inte skulle räcka till. Dessa kost- 
nader skall beaktas när storieken på arbetspen- 
sionspremien fastställs. Kostnadema skall inte 
ingå j pensjonspremien enligt lagen om pension 
för företagare, Iagen om pension för Iantbruks- 
företagare och lagen om sjömanspensjoner. 

Den obljgatoriska kreditförsäkringen för 
pensionsstiftelser och pensionskassor som be- 
driver verksamhet i enljghet med Iagen om 
pension för arbetstagare kommer att upphävas 
till följd av de ovan närnnda ändringarna. Det 
foreslås att i lagen om pensionsstiftelser tas in 
stadganden om hur stiftelserna på ett sätt som 
är iika säkert sorn del tidigare sättet skall täcka 
sina pensionsansvar och trygga värdet på sina 
placeringar. Ändringem av Iagen orn pensions- 
stiftelser fönitsätter en övergångstid på högst 
12 Ar. Stadganden om detta föreslås i samband 
rned ändringen av lagen om pension för arbets- 
tagare. 

Det föreslås vidare atr vissa tekniska änd- 
ringar görs i vissa andra arbetspensionslagar 
till följd av ändringen av lagen orn pension för 
arbetstagare. 
De föreslagna lagarna avses träda i kraft vid 

ingången av 1994. - 
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1. Nulage  

Verksamhet som avses j lagen om pension 
för arbetstagare (39961) bedrivs av försäk- 
ringsbolag sorn erhiliit särskild koncession 
enligt sagda lag, pensionskassor som avses i 
lagen om försäkringskassor (1 164i92) och av. 
arbetsgivare p n d a d e  pensionsstiflelser som 
lyder under lagen om pensionsstifteber (469i55) 
i egenskap av pensionsanstalter. 

Eti vikrigt eiement i det lagstadgade arbets- 
pensionsskyddet eniigt gäliande lagstiftning ä r  
att pensionstagaren inte kan förlora sin pension 
fastän arbetsgivaren försätts j konkurs. En 
kreditförsäkring som tecknats hos pensions- 
skyddscentralen har varit ett sätt att säkerstälia 
att arbetspensionsanstalterna f ö d r  bära siit 
ansvar. Kreditförsäkringen har dessutom kun- 
nar användas som säkerhet for Iån som givits 
av arbetspensionsanstalterna. 

För pensionskassor och pensionsstiftelser 
som bedriver verksamhet i enlighet rned lagen 
om pension för arbersiagare har kredirförsäk- 
nngen varit obligatorisk. Obligatoriet bar gälit 
placeringskreditförsäkring som tecknats som 
säkerhet för stifteisenias och kassornas egen- 
dom och kreditförsäkring som tecknats som 
säkerhet för stiftebernas ansvarsbrist. 

Kreditförsäkringens totala ansvar var vid 
utgången av år 1992 37 miljarder mark. Ansva- 
ret fördelade sig sA att 19 miljarder mark 
utgjorde säkerhet f6r återlån och 4 miljarder 
mark säkerhet för andra lån. Säkerheten for 
pensionsstifteIsernas och pensionskassornas 
realtäckning utgjorde 11 miljarder mark, och 
det övriga ansvaret utgjorde 3 miljarder rnark. 
Av det totala ansvaret täckte motsäkerheterna 
22 miijarder mark och 15 rniljarder mark var 
försäkringstekniskt pA pensionsskyddscentra- 
iens ansvar utan motsäkerheter. Det största 
enskilda ansvaret utan motsäkerhet är 220 
miljoner mark. Av detta ansvarar pensions- 
skyddscentralen och centralens finiändska åter- 
försåkrare för Mlften var. 

Kreditförakringens premieinkomst var 254 
mirjoner mark 1992 och ersättningama uppgick 
tiil 1045 miijoner rnark. Ar 1993 beräknas 
premieinkomsten bii 300 miljoner mark och 
erattningarna 1 miljard mark. Resultatet 
under innevarande år uppskattas visa en förlust 
@ 800 miljoner mark. 

Med stöd av temporära 13 b §  (563/92) i 
lagen om pension för arbetstagare har en avgift 
på 0.3 procentenheter som uppbärs hos pensi- 
onsanstaiterna innefaattats i arbetspensionspre- 
mien för 1993 för att täcka kostnader som 
föranleds av kreditförsäkringsverksamheten. 
Därigenom erhåh uppskattningsvis 360 rniljo- 
ner mark. Resten av de förluster som föranleds 
av pensionsskyddscentralens Icreditförsäkiing 
1992 och 1993, drygi 1 miljard mark, skali 
enligt den gällande lagen uppbäras som en del 
av arbetspensionspremierna år 1994. 

2. Propos i t ionens  m å l  o c h  d e  
v ikt igaste  förslagen 

Kredirförsäkringens ersättnin gsut@fter som 
började stiga 1989 har lett till en situation då 
rörelsens soliditet är hotad, och det har inie 
varit möjligt att avhjälpa situationen med 
höjningar av kreditförsäkringspremierna. De 
medel som uppbärs med stöd av lagen om 
temporär ändring av lagen om pension för 
arbetstagare (563/92) och lagen om temporär 
ändring av 1 0  iagen om pension for arbetsta- 
gare i kortvanga arbetsförhålianden (5W92) 
for att tikka kostnaderna för pensionsskydds- 
centralens verksamhet, kan användas år 1993 
och 1994 för att täcka kreditförsäkringsrörel- 
sens föriuster år 1992 och 1993. För att minska 
den höjning av arbetspensionspremien för 1994 
som detta föranleder föreslås det att regler- 
ingen föriangs till utgången av år 1995. 

T denna proposition föreslås att Iagen om 
pension for arbetstagare ändras så att pen- 
sionsskyddscentralen upphör att bedriva kre- 
ditförsäkringsrörels. Enligt förslage? skali pen- 
sionsskyddscentralen inte bevilja nya kreditför- 
säkringar och inte utöka sina ansvar sorn 
gnindar sig på gällande försäkringsavtal efter 
den 31 dectmber 1993. Det kreditförakrings- 
ansvar som är i kraft vid sagda tidpunkt skall 
enligt försiaget kvarstå hos pensionsskydds- 
centralen och pensionsskyddscentralen skall i 
huvudsak fn'göras från detta ansvar under 
loppet av 12 år. Ansvaret for kreditförsäknng 
som tecknats som säkerhet för I&n skall enIigt 
försiaget minska frHn beloppet vid utgången av 
1993 i enlighet med amortenngsplanen för 
Iånet. Ansvaret för andra kreditförsäkringr 



4 

minskar årligen med en tolftedel av belopper 
vid utgången av 1993. så att inget ansvar 
iterstår vid utgången av år 2005. Genom 
återbetalning av lånen och omregieringen av 
ersatta skador och säkerheter uppskattas kre- 
ditförsäkrinesansvaret minska så att pensions- 
skyddsceniralens nettoansvar för återIåningens 
kredjtförsäkringar vid utgången av 2005 är 
drygt 2 miljarder rnark. 

F6r kostnadema som föranleds av pensjons- 
skyddscentralens kreditforsäkringsarnvar under 
nämnda övergångstid svarar enligt förslaget de 
pensionsanstalter som bedriver verksamhet i 
enIi_ehet med Iagen om pension för arbetsta- 
gare, lagen om pension för arbetstagare i 
kortvariga arbetsförhåilanden ( 134/62) samt 
lagen om pensjon för vissa konstnärer och 
redaktörer i arbetsförhlllande (66385) till den 
del sorn pensionsskyddscentralens kreditförsäk- 
ringsrörebes medel inte räcker iil1. Des= kost- 
nader skall beaktas när storleken på pensions- 
premien fastställs. Denna andel av premjen 
skall i sin hehet bekostas av arbetsgivarna och 
beaktas inte i arbetstagarnas arbetspensionsav- 

Pensionsskyddscentralen kan enIiet förslaget 
ingå avtal om att överlåta det kreditförsilkrings- 
bestånd som kvarstår hos den till ett inhemskt 
försäkringsbolag som har koncession atr bedri- 
va kreditförsäkringsrörelse och sorn pensjons- 
skyddscentralen är delägare i. Pensionsskydds- 
centraien ansvarar också i detta fail för de 
föriuster som det överlåtna försäkringsbestånd- 
et ger upphov tiI1 slutet av den nämnda 
övergångsperioden och förlusterna bekostas 
genom arbetspensionspremien. De kostnader 
som föranleds av anskaffningen av delägarskap 
i försakringsbolaget får pensionsskyddscentra- 
len 1994-1998 räkna tiI1 ovannämnda kost- 
nader för kreditförsäkringsröreise. 

Det föreslås dessutom att nödvändiga änd- 
ringar tilI följd av propositionen görs i Iagen 
om pension för arbetstagare i kortvariga ar- 
betsiörhållanden och om pension för vissa 
konstnärer och redaktörer i arbetsförhlllande. 

Pensionsanstalter som bedriver verksamhet i 
enligtiet med lagen om pension för Iantbruks- 
företagare (467/69) och lagen om pension för 
företagare (468169) samt lagen om sjömanspen- 
sioner (7256) skall inte delta i bekostandet av 
pensionsskyddscentralens krediiförsäkringsrö- 
relses förluster. För att propositionen inte skali 
inverka på försäkringspremien enligt lagen om 

' 

gift. 

pensjon för lantbruksföretagare och lagen om 
pension för företagare föreslås en ändring av 
dessa lagar. 

Det föreslås att lagen om pensjonssliftelser 
ändras så att till Iagen fogas stadganden om på 
vilket sätt pensionsstifteiserna skall säkerstälia 
sin förmåga att svara för sina pensionsutfästel- 
ser eniigt Iagen om pension for arbetstagare när 
det skydd som pensionsskyddscentralens kre- 
ditförsäkring har gett upphör. 

För det första föreslås det att pensionsstif- 
telserna i huwdsak täcker sina pensionsansvar 
på samma sätt som pensionsförsäknngs~olag 
och pensionskassor. På grund av pensionsstif- 
telseverksamhetens särskiida natur skall stiftel- 
sernas rätt att i täckningen placera sadan 
egendom vars värde grundar sig på arbetsgiva- 
rens verksamhet begränsas på ett sätt som 
avviker från lagen om försfikringsbolag och 
lagen om försäkringskassor. Avsikten med för- 
slazet är att minska den Rsk som följer av att 
stiftelsen är bunden till arbetsgivarens verksam- 
het. 

För det andra föreslas det att pensionsstif- 
telsen skall ordna sin verksamhet s i  att de 
försäkrade förmlnerna tryggas genom en sär- 
skild säkerhet som stäHs av arbetsgharen. Med 
hjälp av denna säkerhet kan stifteisens verk- 
samhet säkerställas särskilt i fall när arbetsgi- 
varen inte betalar bidrag, eIler när stiftekns 
pensionsansvar blir större- än beräknat. 

Beroende pA pensionsstiftelseverksamhetens 
särskilda natur föreslås det att kompletterande 
foreskrifter skall utfärdas av Social- och hälso- 
vårdsministeriet. 

Det har inte visat sig nödvändigt att ändra 
stadgrna för pensionskassor när den obligaie 
i ska  kreditförsäknngen slopas, eftercom lagen 
om försäkringskassor redan innehaller tillräck- 
liga stadganden om kassornas skyldighet att 
tacka pensionsansvaret och trygga verksam- 
heten. 

3. Propos i t i onens  v e r k n i n g a r  

De föreslagna ändrhgarna ha - ra direkta 
statsekonomiska verkningar. 

Orn den nuvarande ekonomiskd * -:sen fort- 
sätter är det sannolikt att pensionssh: ddscent- 
raiens kreditförsåknngsr örelses försri I: -: ii gspre- 
mier och övriga medel inte r ä c k  11 för 
rörebens ersgttningsutgifter under de p- .  . maste  
åren. Det kan dock ames sannoiikt L: zrsätt- 
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ningsutgiften som föranleds av kreditforsäk- 
ringen när lågkonjunkturen är över stabiliseras 
på en sådan nivå. att ffirsäkrhgsbeståndets 
egen premieinkomst räcker till för ersättningar- 
na. Eftersom kreditförsäkringsrörelsens förlus- 
ter bekostas genom arbetspensionspremien, 
kommer premien av denna anledning att höjas 
under de närmaste åren. Höjningsbebovet kan 
dock inte i detta skede exakt uppskattas. 

Försäkringsbolagets, till vilket pensions- 
skyddscentralen eniigt propositionen kan över- 
flytta sjtt kreditförsäknngsbestånd, behov av 
eget kapital uppskattas tiil 250 miIjoner mark. 
Pensionsskyddscentralens andeI av sagda be- 
lopp föreslås bii 120 miljoner mark. Enligt 
planerna skall resten av kapitakt tecknas av 
arbetspensionsanstalterna. Pensionsskyddscent- 
ralens ande1 av aktiekapitalet skall enligt för- 
slaget också bekostas genom arbetspensions- 
premien. Det föreslås att belastningen fördelas 
jämnt på åren 1994-1998. 

Pensionsskyddscentraien har hittills uppburit 
en kreditförsäkrinespremie av pensionsstiftel- 
serna och arbetsgivarna. När de föreslagna 
ändringarna genomförs, ersätts premien under 
övergångsperioden av de kostnader som föran- 
leds av de arrangemang som kommer i stället 
för kreditförsäkringen. Dessa kostnader kan bIi 
lägre än kostnader frin kreditförcäkring bero- 
ende av hur pensionsstiftelser omorganiserar 
sina funktioner. 

4 .  Beredningen av propositioaen 

Propositionen baserar sig på ett nrslag av 
pensionsskyddscentralen. UtlBtande om propo- 
sitionen har begärts av justitieministeriet, fi- 
nansministeriet, Understödskassornas För- 
ening, Pensionsstiftelseföreningen-PSF. Finska 
Försäkringsbolagens Centralförbund. Företa- 
garnas Centralförbund i Finland, Arbetspen- 
sionsanstalternas Förbund samt arktsmark- 
nadsorganisationerna. De anmärkningar som 
framkornmit i utlåtandena har i mån av möj- 
lighet beaktats vid beredningen av propositio- 
nen. 

Propositionen har beretts som tjänsteupp- 
drag vid Social- och häbovårdsministeriet. 
Under beredningen har pensionsskyddscentra- 
len och andra instanser hötts fiera gånger. 

5.  Andra  omstandigheter som inver- 
k a r  på propositionens innehft11 

I sociai- och bälsovårdsministeriet bereds 
för näniarande en totalrefom av lagen om 
pensionsstiftelser. Reforrnen bereds av pen- 
sionstiftelsekommissionen som tillsattes i juni 
1992 och som skall vara färdig med sitt arbete 
vid utgången av 1993. 1 samband med totalre- 
formen kommer stadgandena om täckande av 
pensionsstiftelsernas ansvar och verksamhetens 
säkerhet att ändras. 

DETALJMOTWERING 

1. Lagfi irs lagen 

1.1. Lagea om pension för arbetstagare 

12 0. . Det föreslås att ett fel av teknisk 
karaktär som har uppkommit i samband rned 
reformen av det flexitila pensionsålderssy srernet 
kon-igeras i paragrafens I mom. 2 punkten. 

Det föreslis att stadgandet i paragrafens 1 
rnom. 5 punkten ändras så att kostnader som 
föranleds av kreditförsäkringen ockd kan räb- 
nas till kostnadema för pensionsskyddmntra- 

. len. TiIl pensionsskyddsccntralens inkomster 
räknas på motsvarande sätt även kostnadsan- 
delar sorn pensionsanstaiten i eniighet med 
13 b 0 betalar till cenuaien för att täcka kre- 

ditforsäkringens förluster. På samma sätt räk- 
nas till pensionsskyddscentralens inkomster 
även dividender som det försäknngsbolag som 
skall grundas för att bedriva kreditförsäkring 
eventuellt betalar till centralen. Trots änd- 
ringen fördelas kostnaderna för pensions- 
skyddscentralens ordinarie verksamhet mellan 
pensionsanstaltema Iiksom för närvarande. 
Pensionsanstalter som bedriver verksamhet en- 
ligt iagen om pension för företagare, lagen om 
pension för lantbruksföretagare och lagen om 
sjömanspensioner deltar inte i kostnader som 
föranleds av kreditförsäkringen, utan dessa 
kostnader sicali fördelas i enlighet med 13 b 4. 

12 a 4. Det föreslils att paragrafens 1 mom. 
ändras så att den höjning av arbetspensions- 
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premien som föranleds av kreditforsäkringen 
inte beaktas i centralkassans för arbetsiöshets- 
kassan försäkringspremie. 

12 b 0. Det breslås att hänvisningen i para- 
grafens 1 mom. till 13 b s i den temporära lag 
som upphävs genom denna lag ersätts med 
konstaterandet att höjningen av arbetspen- 
sionspremien som orsakas av kreditförak- 
ringen inte beaktas när arbetstagarnas pensions- 
avgift fastställs. 

13 3. 1 denna paragraf stadgas om kreditför- 
säkringen. Det föreslås att stadgandet upphävs 
med undantag av 1 och 5 mom. Det föresIås att 
paragrafens 1 mom. ändras Sa att som säkerhet 
för brist i försäkringspremieansvaret och ersätt- 
njngsansvaret i stället för kreditförsiikring j 
pensionsskyddcentraien kan ställas en säkerhet 
com kan användas till förtecknad tackning. Det 
föreslås att stadgandena i den gäHande Iagens 5 
morn. överflyttas till 13 b §  3 mom. 

13 a 5. Om finansieringen av förlusterna som 
föranleds av pensionsskyddscentralens kredit- 
försäkring 1992 och 1993 med arbetspensions- 
premien har stadgats i en lag om temporär 
ändring av lagen om pension f i r  arbetstagare 
(563/92). Lagen trädde i kraft den 15 juli 1992 
och den har ändrats den 18 december 1992 
( 1  323192). Det föreslås att den temporära lagen 
upphävs och att stadgandena i lagen överflyttas 
till denna paragraf. Hänvisningarna tilI &ren 
1992 och 1993 som inte mera behOvs slopas. 
Det föreslås dessutom att stadgandenas giltig- 
hetstid förlängs med ett Ar, dvs. ti11 utgången av 
1995. Härvid kan kostnadema som föranleds 
av kreditförsäkringsverksamheten 1992 och 
1993 överföras så att de kan uppbäras också 
under år 1995. 

13 b 0. Det föresiås att i paragrafens 1 mom. 
stadgas om att pensionsskyddscentraien upp- 
hör att bedriva kreditfiors&ringsröreIse den 3 1 
december 1993 pii Sa sätt att nya kreditförsäk- 
ringar inte beviijas efter nämnda tidpunkt och 
att ansvaren som grundar sig på vid denna 
tidpunkt gäIIande försiikringsavtal inte utökas. 

Det föreslås att i paragrafens 2 mom. stadgas 
om hur pensionsskyddscentralen skall minska 
sina ansvar när det gIiller kreditf6rsäkringsför- 
bindelser vars giltighetstid varierar. Ansvaret 
för en kreditförsäkring som är säkerhet for IAn 
föreslås minska f r h  beloppet vid utgingen av 
1993 enligt amortenngsplanen för 1Anet. Ansva- 
ret fUr övriga kreditforsilkringar skail minska 
årligen med en tolftedel av beloppet vid ut- 
gången av 1993 pa sii sätt att inget ansvar 

återstår vid utghgen av ir 2005. När den 
obligatoriska kreditförsäkringen för pensions- 
kassor och pensionsstiftelser upphävs, har för- 
säkringstagaren rätt att minska kreditförsäk- 
ringsansvaret även snabbare än s i  eller avsluta 
försäkringen omedelbart sedan lagen har trätt i 
kraft genom att täcka pensionsansvaret på ett 
annat i lagen stadgat sätt. 

Det föreslagna stadgande? i paragrafens 3 
rnom. motsvarar 13 0 5 mom. i den nuvarande 
lagen. 

Eniigt paragrafens 4 mom. skaI1 pensionsan- 
stalterna tillsammans fram till utgången av 
2005 ansvara för de kostnader sorn föranleds 
av aweckligen av kreditförsäkrhgsbeståndet 
t l l  den del beståndets försäkringspremier och 
övriga intakter och medel inte räcker tiil. 
Utöver pensionsanstaitema som bedriver verk- 
samhet i enlighet rned iagen om pension för 
arbetstagare deltar även Arbetspensionskassan 
och Fensionskassan för utövande konstnärer i 
dessa kostnader. Kostnaderna som föradeds 
pensionsanstalterna beaktas på motsvarande 
sätt i arbetspensionspremien fmm till utgiingen 
av år 2005. Pensionsskyddscentralen får enligt 
förslageet årligen av pensionsanstalterna uppbä- 
ra en andel som ingår i arbetspensionspremien 
i eniighet med de gmnder som faststalls av 
social- och halsovårdsrninisteriet. Det kredit- 
försäkringsbestånd som fortfarande är i kraft 
vid utgången av år 2005 skall kvarstå på 
pensionsskyddscentralens apvar. 

Enligt paragrafens 5 mom. får pensions- 
skyddscentraien överlåta sitt kreditförsäkrings- 
bestånd till det planerade inbemska försäk- 
ringsbolag som har koncession att bedriva 
kreditförsäkringsrörelse c c h  sorn pensions- 
skyddscentralen är deiägare i. Aven efter över- 
Iåtandet av besthdet ansvarar pensionsskydds- 
centralen f i r  förlust som det överlåtna försäk- 
ringsbeståndet medför för det motiagande för- 
säkringsbolaget och pensionsanstaltemas an- 
svar för kostnaderna gentemor pensionsskydds- 
centralen kvarstår fram till utgången arv år 2005 
på motsvarande sätt som stadgas 1 4 mom. 

Eniigt paragrafens 6 mom. skdi kostnaden 
som anskaffningen av aktierna I - . a d a  för- 
säkringsbolag medfor för pensior - . vddscen- 
tralen 1993, uppskattningsvis 1: miljoner 
mark, räknas med i de kostnader i s :  kredi!- 
försäkringen som avses i 4 mom. v- mmcie.! 
skail enligt forslaget fördelas jämnt ~ 'x Ar:-: 
1994-1998. 

14 4. Det fbresas att hänvisningen . moni. 
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enIigt vilken beviljandet av kreditförsäkring är 
pensionsskyddscentralens uppgift slopas. 

Ikraftträdande. Lagen avses uäda i kraf? den 
1 januari 1994. 

Avsikten är att fh$ikringsbolaget som skalI 
bedriva kreditfönäkringsverksamhet och som 
pensionsskyddscentralen och arbetspensions- 
anstalterna skaI1 vara delägare i p n d a s  ome- 
delbart. Det föreslås att Pensionsskyddscentra- 
len har rätt att vidta behövlig åtgärder för att 
anskaffa aktier i bolaget samt för överlåtande 
av kreditförsäkringsbeståndet till det planerade 
bolaget. 

För att kreditförsäkringsbeståndet skall kun- 
na övergå till det mottagande bolaget omedel- 
bart sedan lagen har trätt i kraft, föreslås det 
att i ikraftträdelsestadgandets 4 mom. stadgas 
att Social- och hälsovårdsministeriet awikande 
från siadgandena i 16 kap. 3 4 rnom. lagen 
om försäkringsbolag får fastställa dagen för 
överlåtandet till en tidigare tjdpunkt än den 
dag när beslutet ges. 

1.2. Lagen om pension för arbetstagare i kort- 
variga arbetsförhålianden 

1 5. Det föreslås att hänvisningsstadgandena 
i 1 mom. ändras så att de motsvarar de 
föreslagna ändringarna av lagen om pension 
för arbetstagare. 

9 a 0. I den nya 9 a 4 finns en hänvisning till 
lagen om pension för arbetstagare beträffande 
pensionsanstahernas ansvar för de kostnader 
som föranleds av pensionsskyddccentraiens 
kreditförsäkring. Sglunda skall även arktspen- 
sionskassan delta i bekostandet av de eventu- 
eIla förluster som föranleds av pensionsskydds- 
centralens kreditförsäkringsverksamhet. 

Ikruftrrädande. Lagen avses träda i krafi den 
1 januari 1994. 

13. Lagen om pension för vissa konstaärer ocb 
redaktorer i arbetsförhiillmde 

7 0. Det föreslås att paragrafens 4 mom. 
ändras så att i den ingår även en hänvisning till 
lagen om pension för arbetstagare när det 
gäller pensionsansralternas ansvar fiir de kost- 
nader som föranleds av pensionsskyddscentra- 
lens kreditförsäkring. 

Ikrafrrrädande. Lagen avses träda i kraft den 
1 januari 1994. 

1.4. Lageo om pension for firetagare 

95. Lagen om pension för foretagare har 
temporärt ändrats (556/92) så att den deI av 
försäkrjngsprernjen som uppbärs för kreditför- 
säkringen inte beaktas när premjeprocenten 
eniigt sagda lag fastställs. Lagen trädde i kraft 
den 15 juli 1992 och lagen har förlängts 
(1325192) sA att den gälier till och med den 31 
december 1994. Syftet rned denna iag är att 
upphäva den temporära lagen och foga stad- 
gandena från den temporära iagen till denna 
paragraf. 

17 4. Det föreslås att hänvisningsstadgandena 
ändras så att de motsvarar de föreslagna 
ändringarna av lagen om pension för arbetsta- 
gare. Hänvisningen till pensionsskyddscenrra- 
lens kreditförsäkring avlägsnas efrersom den är  
överfiödig. 

Zkrafrrrädande. Lagen avses träda i kraft den 
1 januari 1994. 

1.5. Lagen om pension Tör lantbruksiöretagare 

108. Lagen om pension för lantbruksfore- 
tagare har temporärt ändrats (565/92) så atr 
den del av premien som uppbärs för kreditfdr- 
säkringen inte beaktas när grundprocenien 
enligt sagda lag fastställs. Lagen trädde i kraft 
den 15 juli 1992 och lagen har f'orhgts 
(132492) så att den gäHer till och med den 31 
december 1994. Syftet med denna lag är att 
upphäva den temporära lagen och att foga 
stadgandena från den temporära lagen till 
denna paragraf. 

19 0. Det föreslås att hänvisningsstadgandena 
ändras så att de motsvarar de föreslagna 
ändringarna av lagen om pension för arbetsia- 
gare. 
Ikraftträdande. Lagen avses träda i kraft den 

1 januari 1994. 

1.6. Lagen om pemiondtelser 

7 b Q. Eftersom pensionsskyddscentralen en- 
Ii@ den nya 13 b $ som fbreslh tas in i lagen 
om pension för arbetstagare inte får bevilja nya 
krditförsäkringar eller öka sina ansvar för 
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tjdigare avtal efter den 31 december 1993, 
föreslås det att kreditförsäkring som har be- 
viljats av pensionsskyddscentrakn som en fom 
av egendom eller säkerhet som kan användas 
som täckning slopas i 7 b 4  2 mom. 6 och 8 
punkten. Enligt ikraftträdelsestadgandets 3 
mom. kan dock kreditförsäkring som beviljals 
innan denna lag har trätt i kraft ingå i den 
förtecknade täckningen. 

Det föresiås dessutom att momentets 8 punkt 
ändras så att Social- och hälsovårdsministerkt 
kan godkänna även andra värdepapper eDer 
förbindelser som silkerhet för ansvarsunder- 
skottet. En ddan förbindelse kan till exempel 
vara ett intecknat innehavarskuidebrev. 

2 b kap. Täckande BV pensionsansmr som foljer 
av pensionsskydde? enligt lagen om 
pension iör arbetstagare 

Det föreslås att stadgandena om täckande av 
pensionsansvar sorn f6Ijer av pensionsskydd 
eniigt lagen om pension för arbetstagare ges i 
ett nytt 2 b kap. som fogas till lagen. 

7 d 5, 1 den ggilande lagen finns inga stad- 
ganden om hur mycket och på viIket sätt 
arbetsgivaren skall betala bidrag tili pensions- 
stiftelsen. Med bidrag avses aila betainingar 
frin arktsgivaren tiI1 stiftelsen. Det föreslås att 
i paragrafens 1 mom. stadgas att arktsgivaren 
århgen skall betala bidrag eller ställa i 7 b 0 2 
mom. 8 punkten nämnda säkerheter for täck- 
ande av ansvarsunderskottet, så att dessa tiI1- 
sammans med pensionsstiftelsens övriga intäk- 
ter räcker till för att fficka den Arliga föränd- 
ringen i pensionsansvaret och betainingarna till 
följd av pensionema samt pensionsstiftelsens 
ÖvRga urgifter. Bidraget skall betaIas eller 
säkerheterna ställas årligen i minst tre rater. 

Enhgt 2 mom. meddelar social- och hälso- 
vhdsministeriet närmare föreskrifter om 
tillämpningen av paragrafen. Föreskrifterna 
kommer närmast att gälla vjd vilken tidpunkt 
för raterna skalI betaias och bidragets storIek. 

7e5 .  I den gäuande lagen finns inga stad- 
ganden om hur pensionsansvar som följer av 
pensionsskydd enligt gmndvillkoren i lagen om 
pension för arbetstagare och registrerade till- 
laggsfamher  eniigt 11 0 i sagda lag skall 
täckas. För att komgera denna brist föreslås 
det att ett stadgande om detta tas in i denna 
paragraf. 

I paragrafens 1 mom. skall eniigt förslaget 

stadgas att pensionsstifteisen skall täcka det 
pensionsansvar som följer av pensionsskydd 
enligt minimivillkoren i @en om pension för 
arbetstagare och registrerat tlläggspensions- 
skydd enligt 11 4 i samma Iag och förteckna 
täckningen genorn att på motsvarande sätt 
iaktta vad som stadgas i 7 b 0 2-4 rnom. om 
täckning och förteckning av frivilliga tilllägp 
förminer. 

För att minska risken som till följd av 
beroendet av arbetsgharens verksamhet före- 
slås det att i 2 mom. stadgas att i den 
förtecknade täckningen får ingå sådan j 7 b §  
nämnd egendom vars värde i huvudsak baserar 
sig pH arbetsgivarens verksamhet, dock högst 
40 procent av pensionsstiftelsens pensionsan- 
svar. Med sadan egendom avses till exempel 
fastighet som arbetsgivaren bedriver verksam- 
het i, samt skuidförbindelser som en sådan 
fastighet är säkerhet för. Aktier i arbetsgivar- 
bolaget anses dock inte vara sådan egendom 
efsersom de inte kan användas som täckning. 
Begränsningen till 40 procent gäller inte skul- 
debrevsfordringar frin arbeisgjvaren som kan 
ingå i den förtecknade täckningen och sorn har 
en säkerhet som inte är beroende av arbetsgi- 
varen, till exempel bankgaranti. 

Det föreslås att den ovan beskrivna begräns- 
ningen i 7 e §  2 mom. kompletteras så att 
värdet pA ett objekt som bildar en verksam- 
hetsenhet får vara högst 15 procent av stiftel- 
sens pensionsansvar. Med verksamhetsenhet 
avses till exempei en fabriksfastighet eller en 
annan enhet, som även kan bestå av flera 
fastigheter eller som med beaktande av arbets- 
givarens verksamhel kan anses utgöra en sär- 
skild enhet. Ifail fastighetema är belägna i 
olika delar av landet och inte genom verksam- 
heten är bundna till varandra, bildar var och 
en särskild verksamhetsenhet. När gränsen på 
15 procent tiliämpas räknas både fastighet som 
ägs direkt av stiftelsen och används av arbets- 
givaren och de skddfirbindelser sorn fastighe- 
ten är säkerhet f i r .  

Värdepapper och förbindelser sorn ingår i 
den förtecknade tackningen skall enligt para- 
grafens 3 mom. förvaras Atskils f r h  de i - 5 4  
nämnda frivilliga tilläggsförmånemas för * 2 : K- 
nade täckning och pensionsstiftelsens i~: -. ga 
egendom . 

SociaI- och hälsovhdsministeriet kan eniiri 4 
mom. av särskiida skäl medge undantag . 2 
stadganden i 2 mom. Undantag medges niL..-.- 
ast i situationer dilr det i pensionsstifteijcnb 



förtecknade täckning ingår egendom som är 
bunden rilI arbetsgivarens verksamhet på det 
sätt som avses i 2 mom. över den i sagda 
lagrum nämnda gränsen, wh när sådan egen- 
dom inte utan svårighet omedelbart kan reali- 
seras. Fensionsstifteisen ges i sådana fall möj- 
Iighet att inom en viss tid anpassa situationen 
till de i lagen stadgade begränsningarna. 

7 f§. Det föreslås att i denna paragraf 
stadgs om pensionsstiftetsens skyidighet att 
trygga de försäkrade förmånerna på ett mer 
omfattande sätt än reglerna för täckning i 7 e 0 
kräver. 1 paragrafens 1 mom. stadgas att 
stiftelsen skall i första hand med säkerhet som 
stäIlts av arbetsgivaren ordna sin verksamhet så 
att det bildas ett förhAllande melIan stiftelsens 
förbindelser och nsktäckningskapacitet som 
säkerstälier de försäkrade förmånerna. Med 
säkerhet avses bland annat bankgaranti. Social- 
och hälsovårdsministeriet kan ge stiftelsen tiil- 
stånd att använda även andra sätt än en 
säkerhet för att skapa ett förhållande sorn 
säkerställer de försäkrade förmånerna. 

Den säkerhet som det stadgas om i paragraf- 
en är avsedd att kompiettera reglerna för 
täckningen i 7 e Q och att säkerställa de försäk- 
rade fömånerna utöver den egentliga täckning- 
en. Extra säkerhet kan till exempei behövas när 
arbetsgivaren inte betalar bidrag elier när 
stiftelsens pensionsansvar blir större än beräk- 
nat. 

Det föreslås att i paragrafens 2 mom. stadgas 
om minimibeloppet för en säkerhet enligt 1 
mom. Säkerhetens minirnibelopp är eniigt för- 
slaget fyra tolftedeiar av pensionsstiftehens 
ansvarsutgifter under ett år eller 15 procent av 
stiftelsens pensionsansvar beroende på vilket 
som är mindre. Säkerheten skall dock aIItid 
vara minst 500000 mark. ER nedre gräns är 
nödvändig därför att stiftelsen redan i början 
av sin verksamhet skall ha tillräcklig säkerhet 
och för att de minsta stiftelsernas säkerhet 
bättre skall täcka den årljga förändringen i 
ansvarsutgi ften. 

1 momentet ges en definition på begreppet 
årets ansvarsutgift, dvs. det sammanlagda be- 
loppet av utbetalningar av pension och föränd- 
ringen i pensionsansvaret under ett räkenskaps- 
år. 

I paragrafens 3 mom. finns ett stadgande om 
på vilket sätt säkerhet skall utökas i en ny 
stiftelse som inleder sin verksamhet efter det att 
denna lag har trätt i kraft. När det gäller 
pensionsstifielse som registrerats innan denna 
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lag har trätt i kraft stadgas i lagens ikrafrträ- 
delsestadganden om skyldigheten att utöka 
säkerheten till att motsvara stadgandena i 
lagen. 

EnIi@ försfaget skaU en säkerhet pA minst 
500 OOO mark ställas genast när en ny stiftelse 
inleder sin verksamhet. Ifall minimibeloppet för 
säkerheten ställd i relation till ansvarsutgiften 
e k r  pensionsansvaret enligt 2 mom. överstiger 
nämnda 500 000 mark, skall siikerheten gradvis 
utökas till siu minimibelopp under fyra år. 
Detta sker pA sA sätt att värdet på säkerheten 
i slutet av varje kalenderår skall vara minst 
antalet fjfirdedelar av säkerhetens minimik- 
lopp som utvisas det antal kalenderår sorn 
förflutit sedan stiftelsen inledde sin verksamhet. 

Minimibeloppet för säkerheten är inte kons- 
tant, utan förändras i samma förhållande som 
stiftelsens ansvarsutgifter eDer pensionsansvar 
förändras. Om ansvarsutgifterna eller pensions- 
ansvaret minskar, sjunker även säkerhetens 
minimibelopp. När en tidigare ställd säkerhet 
överstiger minimibeloppet, skall den översti- 
gande delen av säkerheten återlämnas. Detta 
sker inte auiomatiskt, utan endast ifall den sorn 
stallt säkerheten kräver. I paragrafens 4 mom. 
finns ett stadgande med detta innehåll. 

Det föreslås att i paragrafens 5 mom. stadgas 
om tili vilket iindamal en säkerhet kan använ- 
das. Sakerheten är uttryckligen avsedd att 
trygga de försilkrade förmånerna utöver den 
egentIiga tackningen. Därfor f i r  inte säkerhe- 
ten anvhdas till betalning av stiftelsens andra 
flrbindelser än de som följer av pensionsskydd. 
Men de medel som utgör täckning för pensions- 
ansvaret är ett primäri wh säkerheten ett 
sekundilrt medel för att trygga de försäkrade 
förmherna. Därför föresiits det ati säkerheten 
kan användas först efter det att täckningen inte 
räcker till att betala de forbindelser som följer 
av pensjonsskyddet. 

Enligt paragrafens 6 mom. kan dei nämnda 
beloppet på 500000 mark genom förordning 
ändras att motsvara den allmänna prisutveck- 
lingen. 

Enligt paragrafens 7 mom, meddelar social- 
och halsovårdsministeriet nännare föreskrifter 
om tillämpningen av denna paragraf. 

23 a 0 .  I 22 § i lagen om pensionsstifteber 
stadgas om den ordning en pensionsstiftelses 
medel skall användas när stiftelsen har försatts 
i Iikvidation e k r  konkurs. En säkerhet enligt 
7 f §  är inte avsedd att användas till annat än 
betalning av förbindelser som följer av pen- 
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sionsskydd eniigt lagen om pension för arbets- 
tagare. Eftersom det enligt 22§ kan uppstå 
situationer när säkerheten måste användas 
även tiH pensionsstiftelsens andra betalningar, 
föresIås det att i denna paragrafs 1 mom. tas in 
et1 stadgande som hindrar detta, på så sätt att 
säkerheten måste återlämnas tilI den som stäIlt 
den till den del den inte har använts för sitt 
egentljga ändamal. 

Till lagen om pensionsstiftelser har i sam- 
band med revideringen av förordningen om 
pnoritetsordningen genom lag om ändring av 
23 0 lagen om pensionsstiftelser (1584/92) fo- 
gats en ny 23 8, eniigt viiken personer som hör 
till en pensionsstiftelses verksamhetskrets och 
personer som f&r pension eller andra förmåner 
har för sin andel i pensionsstiftelsens pensionsan- 
svar samma fömånsrätt i stiftelsens egendom 
som innehavaren av en lös pant när en pen- 
sionsstiftelse är försatt i Ijkvidation eller kon- 
kurstillstind. Denna regel och regiema i 22s 
kan leda rill att stiftelsens medel inte används 
till betalning av de förbindelser som följer av 
pensionsskyddet och som de utgör tackning 
för. Avsikten är att både medel som är täck- 
ning for pensionsansvar som följer av frivilljga 
tilläggsförmåner och pensionsansvar som följer 
av föimåner enljgt lagen om pension för 
arbetstagare skall fislias åtskils och endast 
användas till det ändamål for vilket de har 
överlämnats til1 stiftelsen. Därför finns i para- 
grafens 2 mom. ett stadgande enIigt vilket 
medel som är tackning för i 2 a och 2 b kap. 
nämnda pensionsansvar utan hinder av stad-- 
gandena i 23 och 23@ i första hand skall 
användas för att trygga pensioner och fönnå- 
ner eniigt Sagda kapitel. Om medlen överstiger 
det pensionsansvar sorn de är täckning för, får 
den överskjutande delen av täckningen överfö- 
ras till att vara täckning för stiftelsens övriga 
pensionsansvar eller användas till betalning av 
stiftelsens övriga förbindelser. 
Zkrafrrrädande. De föreslagna ändringarna i 

iagen orn pensionsstiftelser avses träda i kraft 
från och med början av 1994. 

Verkställigheten av lagarna forutsätter olika 
Atgarder, till exempei föreskrifter som skall 
meddelas av Social- och hälsovårdsministeriet, 
som borde vidtas redan innan denna lag träder 
i kraft. 1 ikraftträdelsestadgandets 2 mom. 
frnns ett stadgande som möjiiggör ett sådant 
förfarande. Atgärderna kan dock vidtas först 
när lagarna har stadfästs. 

Enligt den nya 13 b 5 i lagen om pension för 

arbetstagare får pensionsskyddscentralen inte 
bevilja nya kreditförsäkringar occh inte uiöka 
sina ansvar som följer av tidigare avtal efter 
den 31 december 1993. Gamla kreditförsäk- 
ringar skall dock fortfarande vara i kraft. 
Enljgt ikraftträdelsestadgandets 3 mom. kan 
kreditförsäkring som beviljats av pensions- 
skyddscentralen ingå i en förtecknad täckning 
utan hinder av vad som i övrigi stadgas om 
täckningens innehåll i lagen. Undantagsstad- 
gandet behövs under en övergångsperiod på 12 
år, under vilken pensionsskyddscentralens kre- 
ditförsäkringsskydd skali ersättas med andra 
anordningar. Undantagsstadgandet gäller f6r- 
recknad tackning både for pensionsansvar som 
följer av friviIIiga tilläggsförmåner och förmå- 
ner enl& lagen om pension för arbetstagare. 

Enligt 2 mom. i den nya 13 b 0 i lagen orn 
pension för arbetstagare skail pensionsskydds- 
centraiens kreditförsäkringskydd i f r å p  om 
pensionsansvar från tiden före den 1 januari 
1994 upphöra gradvis under 12 å r  från och 
med att lagen har trätt I kraft. Enligt ikraft- 
trädelsestadgandets 4 mom. skall pensionsstif- 
telsen j samma takt uppfylla kraven i 7 e 5 .  
Pensionsstiftelsen skall täcka och forteckna dtt 
pensionsansvar som finns den 31 december 
1993 inom 12 Ar i enIighet rned 7 b 5 2 4  
mom. i lagen om pensionsstiftelser. Stiftelsen 
ska11 årligen ordna den tolftedel av pensions- 
ansvarets täckning som antalet kalenderår som 
förflutit sedan lagen trädde i kraft utvisar i 
eniighet med den nya lagen. Täckningen kan 
anpassas till lagen i snabbare takt, varvid det 
bIir möjligt atr p4 motsvarande sätt snabbare 
avsta från pensionsskyddscentraiens kreditför- 
säkring. När kravet på en tolftedeistackning är 
uppfyllt beaktas inte det pensionsansvar som 
tilIkommit efter att lagen har trätt i kraft. Till 
denna del skall pensionsansvaret genast täckas 
och förtecknas utan övergångstid. 

Det föreslagna stadgandet betyder att stiftel- 
sen skall utreda hur stort pensionsansvaret är i 
mark den 31 december 1993 och storleken på 
stiftelsens tillgångar som enligt lagen kan an- 
vändas som tackning för detta ansvar. Om 
stiftelsen har tillgångar som utgör minst en 
tolftedei av pensionsansvaret, behöver täck- 
ningen inte kompietteras under det forsta året 
efter att lagen har trätt i kraft. Mer täckning 
måste anskaffas senast när stiftelsen inte mer 
har medel for att halla täckningstidtabellen 
enligt 7 b 4 2 mom. 

När kravet på t ä d z m g  uppfylis skall också 
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begränsningama i 7 e 4 2 mom. beabtas. TilI 
exempel orn stiftelsen när lagen träder j kraft 
har egendom vars värde i huvudsak baserar sig 
på arbetsgivarens verksamhet, får sadan egen- 
dom ingå i täckningen endast tiII den del värdet 
på denna egendom inte överstiger 40 procent 
av pensionsansvaret. Men stiftelsen behöver 
inte heller ordna ny egendom som duger sorn 
täckning så länge den ifrågavarmde 40 procen- 
ten uppfyller det krav på tackning som gäller 
under övergångspenoden. 

För att de pensionsstifteher som är verksam- 
ma bättre skall kunna anpassa sina medel till 
den nya lagens krav på tackning i fråga om det 
pensionsansvar som finns när lagen träder i 
kraft, föreslås det att i ikraftträdelsestadgan- 
dets 4 mom. stadgas att en begränsning på 20 
procent kan tillämpas under sagda 12-årspenod 
när det gäIler detta pensionsansvar i stället för 
begränsningen på 15 procent i 7 e$  2 mom. 

Social- och hälsovirdsmhisteriet kan pA 
särskilda gninder bevilja undantag f r h  dessa 
stadganden. Undantagstillsthd kan till exem- 
pel gälla tidtabellen för täckningeen, typen av 
egendom som skall ingå i tackningen eller de i 
7 e g  2 mom. stadgade egendomsraternas pro- 
centuella andel av pensjonsansvarets täckning. 

Det föreslås att i ikraftträdelsestadgandets 5 
rnom. stadgas om skyldigheten for en pensions- 
stifteise som registrerats innan lagen har trätt i 
kraft att ställa en säkerhet i enlighet med 7 f 5. 
Enligt förslaget skall stiftelsen inom tre m h a -  
der efter att iagen har trätt i kraft först stäIla 
en säkerhet på minst 500000 mark. Därefter 
skall säkerheten utökas på motsvarande sätt 

som en ny stiftelse som inleder sin verksamhet 
skall göra enljgt 7 f g  3 morn. Säkerhetens 
minimibelopp är enligt 7 f $  2 mom. fyra 
tolftedelar av stiftelsen ansvarsutgift under et$ 
år eller 15 procent av stiftelsens pensionsan- 
svar. Denna säkerhet skall utökas till sitt fulla 
belopp inom fyra år efter att Iagen har trätt i 
kraft. 

Stadgarna för en pensionsstiftebe är ogiltiga 
efter att lagen har trätt j kraft i fråga om 
sådana bestämmeiser som inte föijer stadgan- 
dena i denna lag. För tydligherens skull ingår i 
ikraftträdelsestadgandets 6 mom. ett stadgande 
om att ctadgandena i denna lag skall tillämpas 
i stallet för sådana bestämmeker i stadgarna 
för en pensionsstiftebe som står i strid med 
lagen. Dessutom är pensionsstiftelserna enligt 
förslaget skyldiga att inom en viss tid ändra 
sina stadgar så att de motsvarar lagens stad- 
ganden. Stiftelsens styrelse skall utan dröjsmål 
fatta besiut om att stadgarna skall ändras så atl 
de följer lagen. För stadgeändringarna skall 
inom ett år efter att lagen har trätt i kraft 
anhållas om Social- och hälsovårdsministeriets 
faststallelse. 

2. Ikrafttrffdande 

Lagarna föredås träda i kraft den 1 januari 
1994. 

Med stöd av vad som anforts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 



12 

1 .  
Lag  

om ändring av lagen om pnsion Tor arbetstagare 

1 enlighet med nksdagens beslut 
upphävs j lagen den 8 juii 1961 om pension för arbetstagare (39961) mellanrubriken före 13 5 ,  
ändrus 12 0 1 mom. 2 och 5 punkten, 12 a 4 1 rnom., 12 b $ I mom., 13 och 13 a # samt 14 Q 

1 mom., 
sådana de lyder, 125 1 mom. 2 punkten, 1 2 a 5  1 mom. och 125§ I mom. i lag av den 28 juni 

1993 (559/93), 12 4 1 mom. 5 punkten i Iag av den 16 decemkr 1966 (639/66), 13 4 ändrad genom 
lagar av den 20 december 1968 och den 10 april i981 (690/68 och 257/81), 13 a 0 ändrad genom 
Iagar av den 30 juni 1989 och den 1 mars 1991 (60989 och 467/91) och 14 0 1 mom. i lag av den 
14 juli 1969 (469/69), samt 
fogas före 13 a 6 en ny meIlanrubrik och till lagen en ny 13 b Q som följer: 

12 8 
Pensionsanstalternas ömsesidiga ansvar för 

pensionerna och rehabiiiteringspenningen be- 
stäms och pensionsanstaiternas ornkostnader 
för pensionerna och rehabiliterhgspenningen 
fördelas mellan pensionsanstalterna, om dessa 
inte har kommit överens om något annat, 
enhgt följande: _ _ - _ _ _ - _ _ - - - _ -  

2) 6 r  invalidpension som beviljas med 
tillämpning av 6 a 0, för halva beioppet av 
sådan arbetslöshetspension sorn har beviljats 
med tillämpning av 6 a 5  på ett arbetsforhål- 
lande som har pågittt minst fem Ar. för famil- 
jepension till grund för vilken ligger förmåns- 
låtarens invalidpension, beräknad rned tillärnp- 
ning av 6a8 ,  till den del den utbetaits for en 
tid före urgången av den månad under vilken 
förmånsiåtaren skulle ha nått pensionsåldern. i 
dessa pensioner även inbegripet en pensionsdel 
som eventuellt betaIas enIigt lagen om pension 
för a rk t s t ag re  i kortvanga arbetsforhilllanden 
och en i 3 a 4  4 mom. lagen om sjömanspen- 
sioner angiven pensionsdel som eventueHt be- 
talas enligt nämnda lag, dock varken förhöj- 
ning enligi 7 c 4  eller med stöd av 9 4  efter 
pensionens begynnande, i friga om arbetslös- 
hetspensionen dock efter den tidpunk? för 
arbetslöshetens böjan  som avses i 4c§,  före- 
tagna förhöjningar, samt för den del av reha- 
biliteringspenningen som till sitt belopp mot- 
svarar den med tillämpning av 6a$ ,  pa ovan 
nämnt sätt fastställda delen av invalidpensio- 
nen, svarar enbart den pensionsanstalt till vars 
verbsamhetskrets arbetstagaren eller fönnhs-  

tagaren hörde på grundval av ett arbetsförhil- 
lande som avses j nämnda paragraf; 

5)  för kostnaderna för pensionsskyddscent- 
ralen, till den del de inte fororsakas av arbeten 
som utförs för pensionsanstalterna mot särskild 
ersättning, svarar pensionsanstalterna gemen- 
samt i forhållande till omfattningen av den 
verksamhet de enligt denna lag bedriver; från 
dessa kostnader skall dock först dras av vad 
pensionsskyddscentraIen erhilllit såsom i 15 0 
angiven gottgöreise eller andra intäkter. 

_ - _ _ - - - - - - - - - -  

_ _ _ _ - - - - - - - - - -  
12a 0 

För täckande av det ansvar och de kostnader 
som beaktandet av arbetslöshets- och utbild- 
ningstid fororsakar pensionsanstalter som be- 
driver i denna lag och i lagen om pension för 
arbetstagare i kortvariga arbetsforhiilIanden 
nämnd verksamhet. den i iagen om sjömans- 
pensioner nämnda sjömanspensionskassan 
samt den i lagen om pension för kommunala 
tjänsteinnehavare och arbetstagare nämnda 
kommunala pensionsanstalten, skall den i lagen 
om arbetslöshetskassor (603184) nämnda cent- 
ralkassan för arbetslöshetskassorna inom en tid 
som bestäms av social- och häiso\r.-dsministe- 
riet årligen tiii pensionsskyddscenr ~ ien betaIa 
en försäkringspremie, som beräkna . enligt ett 
av social- och hälsovårdsministeriei Fastställt 
prccenttal av de stodavgifter som cen:-?.lkassan 
ktaiat. Detta procenttal skail f a s t s  sA att 
i försäkringspremie edigt uppskattm:. nflyter 
samma belopp sorn skulle erhAllas. .m för 
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dagar, som motsvarar i 7 b §  1 mom. 1-3 
punkten nämnd formån skulle betalas en mot 
medelpremjen enligt denna lag svarande pre- 
mie. 1 den genomsnittiiga premien beaktas 
härvid inte den del av försiikringspremien sorn 
uppbärs för pensionsskyddscentraIens kredit- 
försäkring. Såsom lön som Iigger tiil grund för 
försäkringspremien används den arbetsförtjänsl 
som uppskattas motsvara den genomsnittliga 
Iön som ligger till grund för den fömån som 
avses i 7 b 4 1 mom. 1 punkten. PA .gemensam 
framställning av pensionsskyddscentralen och 
centraikassan för arbetsiöshetskassorna kan 
social- och häkovårdsministeriet bestamma att 
förskott pA ovan nämnd forsäkringspremie 
skall betalas. _ - - _ - _ _ _ _ _ - _ - -  

12b 0 
Arbetstagarnas pensionsavgift är tre procent 

ökat med hälften av det procenttal med vilket 
den genomsnittliga försäkringspremien för en 
försäkring, som uppfyiler minimivillkor eniigt 
denna lag, i procent av, Iönen överskrider talet 
18,2. 1 den genomsnittliga försäkringspremien 
beaktas härvid inte den del av försäkringspre- 
mien com uppbärs för pensionsskyddscentra- 
Iens kredjtförsäkring. Social- och hälsovårds- 
ministeriet fattar åriigen et1 beslut om beloppet 
av arbetstagarnas pensionsavgift. _ _ - - - _ _ _ _ - - - - -  

13 $ 
Social- och hälsovårdsministenet har rätt att 

fastställa den del av pensjonsförakringspre- 
mien, som arbetsgivaren skall bekosta. till ett 
iägre belopp än vad i lagen om förs$ikringsbo- 
lag (1062/79) och Iagen om försäkringskassor 
(1  164192) stadgas, under fömtsättning att det 
för tiickande av den brist som sålunda upp- 
kommer i försäkringspremieanmaret och er- 
sättningsansvaret ställs en säkerhet som duger 
som förtecknad täckning. 

KreditfbrsUkr ing 

13a4  
Till de kostnader för pensionsskyddscentra- 

len som avses I 12 fj 1 mom. 5 punkten kan 
1994 och 1995 även räknas kiopp som behbvs 
för att t a k a  kostnader sorn föranleds av 
kreditförsäknngsvtrksamheten t992 mh 1993 
tilI den del kreditförsäkringsrörelsens egna me- 
del inte räcker tili. 

För de kostnader som nämns i 1 mom. 
svarar pensionsanstalterna tillsammans i för- 
håHande till omfattningen av sin verksamhet i 
anslutning t iU  minimiskyddet i denna lag, enligt 
de grunder sorn pd framståihing av pensions- 
skyddscentralen faststäils av social- och hälso- 
vårdsministeriet. 
Hos de pensionsanstalter som avses i 2 mom. 

kan 1994 förskott uppbäras även for sådana i 
1 rnom. nämnda utgifter som därpå foIjande år 
kan hänföras till kostnaderna för pensions- 
skyddscentralen. När storleken på arbetspen- 
sionspremien enligt denna lag faststäils för 
1994 och 1995 beaktas de i denna paragaf 
nämnda kosrnaderna för pensionsanstalterna 
pH det sätt som stadgas i 124 5 mom. 

13b 0 
Pensionsskyddscentralen får inte efter den 31 

december 1993 bevilja nya kreditförsäkringar 
eller öka sina ansvar som föranleds av giltiga 
kreditförsäkringsavtal. 

De ansvar for kreditförsäkringar som utgör 
säkerhet för l h ,  som är i kraft vid den 
tidpunkt som nämns j 1 mom. skall minskas j 
samma förhallande som vaje  lån enligt Iåne- 
villkoren skall avkortas. Ansvar som grundar 
sig på övriga i 1 mom. avsedda kreditförsäk- 
nngar skaU minskas årligen med ett belopp 
som är en toiftedel av det ansvar sorn var i 
kraft vid utgången av Ar 1993. 

Det ansvar som uppkommer av pensions- 
skyddscentralens kreditförsäkringsverksamhet 
bokförs som ansvarsskuld som består av pre- 
mieansvar och ersättningsansvar. För ansvars- 
skulden gäller i tillfimpliga delar vad som 
stadgas i iagen om förs€ikringsbolag. 
Om en kreditförakringsrörelse som avses i 

denna paragraf inte har tiliräckligt med medel 
för att täcka kostnader som rörelsen förorsakar 
pensionsskyddscentraIen, svarar pensionsan- 
stalterna tillsammans i förhårlande till omfatt- 
ningen av sin verksamhet i anslutnhg tili 
minhiskyddet i denna Iag för det belopp sorn 
saknas till och med den 31 december 2005, 
enligt de gninder som på framstiilhing av 
pensionsskyddscentralen faststails av sdal -  
och hälsovårdsministeriet. När storleken på 
premien för pensionsförsäkringen faststälis be- 
aktas dessa kostnader for pensionsanstalterna 
pA det sätt som stadgas i 124 5 mom. 

Pensionsskyddscentralen fAr överlfiia sitt kre- 
ditforsäkringsbesthd enligt denna paragraf till 
ett inbemskt försäkringsbolag som har konces- 
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sion att bedriva kreditförsäkringsrörelse och 
som pensionsskyddscentralen är delägare i. 
Harvid skall på motsvarande sätt stadgandena 
i 4 mom. iakttas. Beträffande överiåtande av 
kreditförsäknngsbeståndet gäller dessutom i 
tilllämpliga delar vad som stadgas i lagen om 
försä kringsbolag. 

Till de kostnader för pensionsskyddscentra- 
\en som avses i 4 mom. räknas åren 
1994-1998 även den utgift sorn åsamkas pen- 
sionsskyddscentralen av anskaffninsen av akti- 
er i det kreditförsäkringsbolag som nämns i 5 
mom. 

14 8 
På pensionsskyddscentralen ankommer att 

utreda i 12 1 1 mom. 3-5 punkten och 2 mom. 
avsedda kostnader och att fullgöra andra så- 
dana åligganden sorn i arskilda stadganden 
uppdragirs åt den eller som fönitsätter samver- 
kan mellan pensionsanstakerna. Pensions- 

skyddscentralen skail ocksfi sköta verkställig- 
hetsuppgifter i samband med tillsynen över 
pensionsanstalterna enligt denna lag på det sätt 
som sociai- och hälsovårdsministeriet bestäm- 
mer. _ _ - - _ - - - - - - - - -  

Denna lag träder i kraft den 

Genom denna lag upphävs lagen den 26 juni 
1992 om temporär hdr ing  av lagen om pen- 
sion f i r  arbetstagare (563192) jämte ändringar. 

Atgibder som verkstiiliigheten av Iagen för- 
utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 
Utan hinder av i 16 kap. 3 5  4 mom. lagen 

om försäkringsbolag kan social- och hälso- 
vårdsministwiet sedan denna Iag har trätt i 
kraft fastställa tidpunkten för försäkringsbe- 
standets överging till den dag då lagen träder 
i kraft. 

199 . 

2 .  
Lag 

om hdring av lagw om pension för arbetmgare i kortvariga erbetsmrhåuanden 

I enlighet med nksdagens beslut 
ändras i lagen den 9 februari 1962 om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhrillanden 

(i34/62) 1 6 1 morn., sådant det lyder i lag av den 28 juni 1993 (560/93), samt - 
fogas tili iagen en ny 9 a 5 som- följer: 

För en arbetstagare som efter del i r  dH han 
fyilt 13 år är sysseIsatt i skogsarbete, flottnings- 
arbete. oiika till gardsbruk och uädghdshus- 
hållning hörande arbeten, jord-, vatten- och 
husbyggnadsarbete, jordförbättringsarbete, ar- 
bete inom torvindustrin eller hamnarbete eller 
som tjänstgör på ett fartyg i inrikesfart eller, 
enligi vad som stadgas genom förordning, 
arbetar inom nAgot annat sådant omrAde som 
kännetecknas av kortvariga arbetsförhålhnden, 
skail arbetsgivaren bekosta pensionsskydd for 
ilderdom och invaliditet samt för arbetstaga- 

1 å  rens anhönga familjejepensionsskydd enligt den- 
na lag. Arbetstagaren är skyldig att delta i 
bekostandet av pensionsskyddet enligt denna 
lag på det sätt som stadgas i 10 c 4. Orn inte 
något annat stadgas i denna iag, gäller i h r i g t  
i tillämpliga delar vad som stadgas i 7 F 2 . 4  
mom., 4 4  1, 3 och 5 mom., 4 a 4 r i  och 
4 f 4 n & ,  5 5  6 mom, samt Sc, 7a-. . 8, 
8 a - 8  g, 9, 9% 10, IOa, 12, 13a, 13b. 14, 
15 a, 15 b, 16, 17, 17 a, 17 b, 18, 19 a-19 e. 20, 
21, 21 a, 21 b, 22 och 23@ lagen om p c  ,..n 
för arbetstagare (39961). - - - - - - - - - - - - - I 
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9 a §  
Vad sorn i 13 a Q 2 och 3 mom. och 13 b § 4 

mom. lagen om pension för arbetstagare stad- 
gas orn pensionsanstaiter som bedriver verk- 
samhet enligt den nämnda lagen, skaI1 p& 
motsvarande sätt tillämpas på de pensionsan- 
staiter som avses i 24. 

Denna lag träder i kraft den 

Genom denna lag upphävs lagen den 26 juni 
1992 om temporär ändring av 1 $ lagen om 
pension för arbetstagare i kortvariga arbetsför- 
håilanden (564/92) jämte ändringar. 

Atgärder som verkställigheten av Iagen för- 
utsätter f&r vidtas innan den träder i kraft. 

199 . 

3 .  
Lag 

om ändring av 7 8 lagen om pension f6r visa komhärer ucb redaktörer i arbetsförhållande 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 7 $  4 morn. Iagen den 26 juli 1985 om pension för vissa konstnärer och redaktörer i 

arbetsförhillande (66385) som följer: 

Denna lag träder i kraft den 

Atgärder som verkställigheten av lagen för- 
199 . 7 4  _ - _ _ _ _ _ _ _ - _ - - -  

Vad som i 12 g, 13 a 0 2 och 3 rnom. och 
13 b $ 4 mom. lagen om pension för arbetsta- 
gare stadgas om pensionsanstalter som bedriver 
verksamhet enligt den nämnda lagen, skall pi 
motsvarande sätt tillämpas på pensionskassan 
för utövande konstnärer. 

utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 
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4. 
Lag 

om ändring av 9 ocb 17 $5 lagen om pension iör företagare 

1 enlighet med nksdagens beslut 
ändras 17 5 1 mom. lagen den 14 juli i969 om pension för företagare (468/69), sådant det iyder 

fogus till 9 5, sådan den iyder i lag av den 13. december 1991 (1436/91), ett nytt 5 mom. som 
i lag av den 28 juni 1993 (562/93), samt 

följer: 

9 4  -------------- 
Utan hinder av 1 mom. beaktas inte den del 

av försäkringspremien som uppbärs för pen- 
sionsskyddscentralens kreditförsäkring j den 
genomsnittliga försäkringspremien för en för- 
säkring enligt minimivillkoren i lagen om pen- 
sion för arbetstagare när premieprocentsatsen 
fastställs. 

17 § 
Om inte annat föIjer av denna lag, skdl 

dessutom i tiIlämpliga delar gälla vad som 
stadgas i 2 4 2 mom.. 3 5 1 , 3  och 4 mom.. 4 och 
4 a 4  II&, 5 5  2 - 4  mom., 5b, 5c, 7 a  och 

7c-10@, l l p  1 och 2 mom., 1 2 5  1 mom. 5 
punkten och 4 mom. samt 14, 16-21 a och 
22% lagen om pension för arbetstagare. _ _ _ _ - - - - - - - - - -  

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Genom denna lag upphävs iagen den 26 juni 
1992 om temporär ändring av 9 9  Iagen orn 
pension för foreragare (566/9i) jämte ändring- 
ar. 

Atgärder som verkställigheten av lagen för- 
utsätter får vidtas innan den rräder i kraft. 

5 .  
Lag 

om andring av 10 ocb i9@ lagen om @on c6r lantbruksföretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i9  5 1 morn. lagen den 14 juli 1969 om pension för lantbruksföretagare (467/69), sådant 

fogm Ii11 10 5, sådan den lyder ändrad genom Iagar av den 20 december 1991 och 13 november 
det lyder i lag av den 28 juni 1993 (563193), samt 

1992 (1599/91 och 1007/92), ett nytt 5 mom. sorn följer: 

säknng enligt minimivillkoren i lageen om 
sion för arbetstagare när basprccentsatsen :-  
ställs. 

10 4 _ - - - _ _ - _ _ _ _ _ - -  
Utan hinder av 2 mom. beaktas den del av 

forsäkringspremien som uppbärs för pensions- 

genomsnittliga försEikringspremien iÖr en för- 
skyddscentralens kreditförsäknng inte i den ! 9  fi 

Om inte annat toijer av denna lag, s.. .’ 
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dessutom i tillämpliga deiar gäIla vad sorn ’ Denna lag träder. i kraft den 
stadgas i 2 4  2 mom., 3 5  3 och 4 mom., 4 och 199 . 

a-4 % 5 24 mom.* b~ c* ’ OCh Genom denna lag upphävs lagen den 26 juni 
c-9 k l 1  0 OCh mom-* l2  5 rnom* 1992 om temporär ändnng av 10 4 lagen om 

punkten samt 14* IL2l OCh 22 lagen Om pension för lantbmksföretagare (56992) jämte 
pension för arbetstagare samt i 104 3 mom. 
lagen om pension för arbetstagare i kortvariga 
arbetsförhållanden. Atgärder som verkstiilllligheten av lagen för- 

- 
ändnngar. 

utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

6. 
Lag 

om ändring BV lagen om pensionsstiftelser 

I enlighet med nksdagens beslut 
ändros i lagen den 2 december 1955 om pensionsstifteber (469/55) 7 b 0 2 mom. 6 och 8 punkten, 

fogas till lagen ett nytt 2 b kap. och en ny 23 a 4 som följer: 
sådana de Iyder j lag av den 1 mars 1991 (466/91), Sam? 

7 b  § 

Den tackning som nämns i 1 mom. skall 

6 )  förbindelser och fordringar till säkerhet 
för vilka en finsk försäbnngsgivare eller en av 
social- och hälsovårdsministeriet gdbänd  ut- 
Iändsk försäkringsgivare har beviljat kreditfor- 
säkring, eller en fmsk bankinrättning eller en 
av social- och hälsovArdsministeriet godkänd 
utiändsk bankinrättning har stälit bankgaranti, 

8) kreditförsiikring sorn en i 6 punkten 
angiven försäkringsgivare har beviljat, garanti 
som en banb har stallt eller andra värdepapper 
elier förbindelser som Social- och häisovårds- 
ministeriet har godbänt till säkerhet för täckan- 
de av ansvarsunderskott sorn hänför sig tili 
pensionsansvaret. 

bestå av _ - - - - - - - _ _ - - - -  

-------------- 

_ - - - - - - - - - - - - -  

2 b kap. 
THclraode av pensionsansvar som föijer av 

pensionsskyddet enügt lagen om pensioo för 
arbetstagare 

7 d  0 
Arbetsgivaren skall Arligen i minst tre rater 

betaia bidrag till pensionsstiftelsen elier ställa i 
7 b 0 2 mom. 8 punkten nämnda säkerheter för 
ffickande av ansvarsunderskottet, Sa att de 
tillsammans med pensionsstiftelsens OVriga 
intäkter är tillräckliga för att täcka den årliga 
förändringen i pensionsansvaret och de betal- 
ningar sorn följt av pensionema samt pensions- 
stiftekens O V n g a  utgifter. 
Social- och hälsovArdsministeriet meddelar 

nämare föreskrifter om tilklmpriingen av den- 
na paragraf. 

7 e  6 
Fensionsstiftelsen skail täcka det pensions- 

ansvar som f6Ijer av pensionsskyddet enligt 

3 330739C 
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minimivillkoren i lagen om pension för arbets- 
tagare och av de tilläggsförmåner som registre- 
rats enligt 11 4 i samma lag och föneckna täck- 
ningen genorn att på motsvarande sätt iaktta 
vad som stadgas i 7 b $ 2 - 4  mom. 

I den fönecknade täckningen får innefattas 
sådan i 7 b$  nämnd egendom vars värde i 
huvudsak baserar sig på arbetsgivarens verk- 
samhet, högst 40 procent av beloppet av 
pensionsstiftelsens pensionsansvar. Värdet för 
ett objekt sorn bildar en verksamhetsenhet får 
härvid dock utgöra högst 15 procent av stiftel- 
sens pensionsansvar. 

De i den förtecknade tackningen ingående 
värdepapperen och förbindelserna skalI förva- 
ras separat från den i 7 b §  avsedda pensions- 
stiftelsens förtecknade täckning och från pen- 
sionsstiftelsens övriga egendom. 

Social- och hälsovårdsministeriet kan av 
särskilda skäl medge undantag från stadpan- 
dena i 2 mom. 

7 f §  
Pensionsstiftelsen skall med av arbetsgivaren 

ställd säkerhet eller på något annat sätt sorn 
godkänts av social- och hälsovårdsministeriet 
ordna sin verksamhet så att det uppkommer ett 
med hänsyn till de förakrade förmånerna 
betryggande förhfillande meIlan pensionsstiftel- 
sens förbindelser och risktackningskapacitet. 

Minimibeloppet för den i 1 morn. avsedda 
säkerheten är 500000 mark, dock minst fyra 
tolftedelar av stiftelsens ansvarsutgift under ett 
år eller 15 procent av stiftelsens pensionsan- 
svar. Med ansvarsutgiften under ett år avses 
det sammanlagda beloppet av utbetalningar av 
pension och förändringen i pensionsansvaret 
under ett räkenskapsfir. 

När stiftelsens verksamhet inleds, skall sä- 
kerheten gradvis utökas tiil sitt minimibelopp 
enligt 2 mom. inom Ioppet av fyra år så att 
säkerhetens värde vid utgfingen av varje ka- 
lenderh utgör minst antalet fjärdedelar av 
akerhetens minimibelopp enligt det antal ka- 
lenderår som har fsrfiutit efter det att stiftelsen 
har iniett sin verksamhet. Säkerhetens värde 
skali dock alltid vara minst 500000 mark. 

Under pensionsstiftelsens verksamhet skall 
den ovan i denna paragraf nämnda silkerheten 
p& yrkande av den som har ställt den återbe- 
taias till den del som den i varje enskilt fall 
överskrider det minimibelopp för säkerhet om 
viikct stadgas i 2 eller 3 rnom. 

Ovan i denna paragraf avsedd säkerhet kan 

endast användas för betalning av sådana för- 
bindelser som följer av pensionsskyddet enligt 7 
e t  1 mom., om inte de medel sorn utgör 
täckning for pensionsansvaret räcker till för 
det. 

Markbeloppet i 2 och 3 mom. kan genom 
Mrordning ändras att motsvara den allmänna 
prisutveckiingen. 

Social- och häIsovårdsministeriet meddelar 
närmare föreskrifter om tillärnpningen av den- 
na paragraf. 

23 a 4 
När pensionsstiftelsens verksamhet upphör, 

skall ovan i 7 f 5 nämnd säkerhet återbetalas till 
den som stallt säkerheten till den del som den 
inte har använts för betalning av de förpliktel- 
ser som följer av pensionsskyddet enligt 7 e §  1 
mom. 

Utan hinder av vad som stadgas j 22 och 
23@ skall de medel som utgör täckning för 
pensionsansvaret enligt 2 a och 2 b kap. för en 
stiftelse i likvidations- eIler konkurstillstånd 
och som inte enligt i lag stadgad prioritetsord- 
ning skall användas for andra ändamåi, i första 
hand användas för tryggande av pensionerna 
och de övriga fömånerna enligt kapitlet. 

Denna iag träder i kraft den 

Atgbder som verkställigheten av lagen för- 
utsätter får vidias innan den träder i kraft. 

Utan hinder av vad som stadgas i denna lag 
ffir i pensionsstiftelsens förtecknade täckning 
ingå kreditförsäkring som pensionsskyddscent- 
raien beviljat innan lagen trädde i kraft. 

Pensionsstiftelsen skall uppfylla kraven i 7 e 0 
beträffande dei pensionsanvar som föreligger 
när denna iag träder i kraft inom loppet av 12 
år från lagens ikraftträdande, så att minst en 
tolftedcl har uppfylits vid utgången av det 
första balenderiret, minst två tolftedelar vid 
utgången av det andra kalenderaret och på 
motsvarande sätt vid utgången av de följande 
kalenderiren det antal tolftedelar av täcknings- 
kravet som motsvarar det antal Ar som har 
farflutit frin ikraftträdandet. Under dessa 12 
år fib dock för detta pensionsansvar i stallet 
för begränsningen om 15 procent enligi 7 e 6 2 
mom. tillämpas en begränsning om 20 procezr 
Social- och hälsovårdsministeriet kan av sar- 
skilda skäl medge undantag från stadgande 5. .  

detta moment. 

199 . 

Om pensionsstiftelsen har registrerats i n n x  
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denna lag trädde i kraft, skalI arbetsgivaren denna lag, skal1 i stäIlet för dem iakrtas 
inom tre månader från ikraftträdandet slälla en stadgandena i denna lag. Stiftelsens styrelse 
säkerhet enligt 7 f'§ p i  minst 500 000 mark och skall utan dröjsmål fatta b e s h  om ändring av 
uiöka säkerheten genom att på motsvarande stadgarna så att de morsvarar denna lag. För 
säti iaktta vad som stadgas i 7 f §  3 mom. ändringen av stadgama skall inom loppet av 
Om det i stadgarna för en pensionsstiftelse ett Ar från det iagen trädde i kraft anhållas om 

som registrerats innan denna lag har trätt i Social- och häisovårdsministeriets faststäilebe. 
kraft ingår bestämmelser som står i strid med 

Helsingfors den 20 augusti 1993 

Repnblikens President 

Swiai- och hälsovårdsminister 
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1. 
Bilaga 

om ändring BY lagen om pension f ir  arbetstagare 

1 enlighet med riksdagens beslut 
üpphävs i lagen den 8 juli 1961 om pension för arbetstagare (39361) mellanmbriken före 13 0, 
ändras 12 0 1 mom. 2 och 5 punkten, 12 a 5 1 rnom., 12 b $ 1 mom., 13 och 13 a # samt 14 4 

1 mom., 
sådana de lyder, 12 0 1 mom. 2 punkten, 12 a 0 1 mom. och 12 b Q 1 mom. i lag av den 28 juni 

1993 (559/93), 12 $ 1 mom. 5 punkten i lag av den 16 december 1966 (639/66), 13 $ ändrad genom 
lagar av den 20 december 1968 och den 10 april 1981 (690/68 och 257/81), 13 a $ ändrad genom 
lagar av den 30 juni 1989 och den I mars 1991 (605/89 och 467/91) cch 14 Q 1 mom. i lag av den 
14 juli 1969 (469/69), samt 

fogas före 13 a $ en ny mdlanrubnk och till lagen en ny 13 b 8 som följer: 

Gällande lydelse Fcireslagen ly delse 

12 P 
Pensionsanstaiternas ömsesidiga ansvar for 

pensionerna och rehabiliteringspenningen be- 
stäms och pensionsanstalternas omkostnader 
för pensionerna och rehabiliteringspenningen 
fördelas meilan pensionsanstalterna, om dessa 
inte har kommit överens om något annat, 
enligt följande: 

2) för invalidpension som beviljas rned 
tillhpning av 6a§ ,  fbr hdva beloppet av 
sådan arbetslöshetspension som har beviljats 
rned tillämpning av 6 a Q på ett arbetsförhål- 
lande som har pågått minst fem år, for famil- 
jepension till grund för vilken ligger förmåns- 
Iåtarens invalidpension, beräknad med tillämp- 
ning av 6a4 ,  till den del den utbetalts f5r en 
tid fire utglingen av den månad under vilken 
förmånslitaren skulle ha nått pensionsåldem, i 
dessa pensioner även inbegripet en pensionsdel 
sorn eventuellt betalas enligt lagen om pension 
för arbetstagare i komariga arbetsförhållanden 
och en i 3 a 0 4 mom. lagen om sjömanspen- 
sioner angiven pensionsdel som eventuellt be- 
talas enligt nämnda lag, dock varken förhöj- 
ning enligt 7 c $  eller med stod av 9 9  efter 
pensionens begynnande, i frAga om arbetslös- 
hetspensionen dock efter den tidpunkt för 
arbetslöshetens bbjan  som avses i 4 c 4, före- 
tagna forhöjningar, samt för den del av reha- 
biliteringspenningen som till sitt belopp mot- 
svarar den med tillämpning av 6 a 0, på ovan 
nämnt sätt fastställda delen av invalidpensio- 
nen, svarar enbart den pensionsanstalt till vars 

- _ - - _ - - _ _ _ - - _ -  

12 0 
Pensionsanstalternas ömsesidiga ansvar för 

pensionerna och rehabiliteringspenningen be- 
stäms och pensionsanstaltemas omkostnader 
for pensionerna och rehabiliteringspenningen 
fördelas mellan pensionsanstalterna, om dessa 
inte har kommit överens om något annat, 
enligt foljande: 

2) för invalidpension som beviljas med 
tillämpning av 6a4,  för haiva beloppet av 
sådan arbetslöshetspension som har beviljats 
med tillämpning av 6 a $  på ett arhtsförhål- 
lande som har pågitt minst fm år, för famil- 
jepensjon till p n d  för vilken ligger förmåns- 
Iåtarens invalidpension, beräknad med tillämp- 
ning av 6a§ ,  till den del den utbetalts f&r en 
tid före utgången av den månad under vilken 
formånslåtaren skulle ha nitt pensionsaldern, i 
dessa pensioner även inbegripet en pensionsdel 
som eventuellt betalas enligt lagen orn pension 
för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 
och en i 3 a 4  4 mom. lagen om sjömanspen- 
sjoner angiven pensionsdel som eventuellt be- 
talas enligt nämnda lag, dock varken förhöj- 
ning enligt 7 c $  eHer med stsd av 9 5  efter 
pensionens begynnande. i fråga om arktslös- 
hetspensionen dock efter den tidpunkt för 
arbetslösbetens böjan  sorn avses i 4c4,  före- 
tapa förhöjningar, samt for den del av reha- 
bilitenngspenningen som till sitt belopp mot- 
svarar den rned iii!ärnpning av 6a5,  psl ovan 
nämnt sätt fastst5%!a delen av invalidpensio- 
nen, svarar enbar, .;;n pensionsanstalt till vars 

_ _ - - _ - - _ _ - - - - -  
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Gällande lydelse 

verksamhetskrets arbetstagaren senast Iiörde 
före pensionsfallet på grundval av ett urbeigör- 
hdllande sorn det br den nämnda dldern uppncid- 
des eller därefter oavbrutet forrgiitt i minst Sex 
månader ; - - - - - - - _ _ _ - - - -  

5 )  för kostnadema för pensionsskyddscent- 
ralen till den del de icke förorsakas av bedri- 
vandet av kreditförsäkring eiler av arbeten, som 
utföras för pensionsanstalterna rnot särskild 
ersättning, svara pensionsanstalterna gemen- 
samt i forhållande till omfattningen av den 
verksamhet de eniigt denna lag bedriva, dock 
sålunda. art från dessa kostnader forst bör 
avdragas vad pensionsskyddscentralen erhillit i 
nedan i 15 0 föreskriven gottgörelse. 

12 a 
FÖT täckande av det ansvar och de kostnader 

som beaktandet av arbetslöshets- och utbild- 
ningsstid förorsakar pensionsanstalter som be- 
driver i denna lag och i lagen om pension för 
arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 
nämnd verksamhet, den i lagen om sjömans- 
pensioner nämnda sj6manspensionskassan 
samt den i lagen om pension för kommunala 
tjänsteinnehavare och arbetstagare närnnda 
kommunala pensionsanstalten, skall den i lagen 
om arbetsiöshetskassor (603184) nämnda cent- 
ralkassan för arbetdöshetskassorna inom en tid 
som bestäms av Social- och Msovårdsministe- 
riet årligen till pensionsskyddscentralen betala 
en försäkringspremie, som beräknas enligt ett 
av Social- och hälsovårdsministeriet faststäilt 
procenttal av de stödavgifter som centralkassan 
betalat. Detta procenttal skall faststälias så, att 
i försäkringspremie enLigt uppskattning jnflyter 
samma belopp som skulle erhållas. om för 
dagar, som motsvarar i 7 b 5 1 morn. 1-3 
punkten nämnd fömån skulle betalas en mot 
rnedelpremien enligt denna lag svarande pre- 
mie. Härvid används såsom iön som ligger till 
gmnd för försäkringspremien den arbetsför- 
tjänst som uppskattas motsvara den genom- 
snittiiga 1ön som ligger tilI grund för den 
förmån som avses i 7 b § 1 rnom. I punkten. På 
gemensam framställning av pensionsskydds- 
centralen och centralkassan för arbetdöshets- 
kassorna kan sociai- och hälsovårdsministeriet 
bestämma att förskott pA ovan nämnd försäk- 
ringspremie skall betalas. 

Föreslagen lydelse 

verksamhetskrets arbetstagaren eller förmånsia- 
garen hörde på  grundval av ert arbersjörhållande 
som avses i nämnda paragrafi 

- - - - - - - - - - - - _ _  
5 )  iör kostnaderna för pensionsskyddscent- 

ralen, t l I  den del de inte förorsakas av arbeten 
som uflörs för pensionsanstaltema mot särskild 
ersättning, ~~voror pensionsanstalterna gemen- 
samt i förhilllande till omfattningen av den 
verksamhet de enljgi denna lag bedriver; från 
dessa kostnader skall dock först dras CIP vad 
pensionsskyddscentralen erhållit såsom i 15 6 
angiven gottgörelse eller andra intäkter. 

1 2 a 4  
För täckande av det ansvar och de kostnader 

som beaktandet av arbetslöshets- och utbild- 
ningtib fororsakar pensionsanstalter som bedri- 
ver i denna lag och i lagen om pension för 
arbetstagare i kortvariga arbetsforhållanden 
nämnd verksamhet, den i lagen om sjömans- 
pensioner nämnda sjömanspensionskassan 
samt den i lagen om pension för kommunala 
tjänsteinnehavare och arbetstagare nämnda 
kommunala pensionsanstalten, skali den i Iagen 
om arbetsiöshetskassor (603I84) närnnda cenr- 
ralkassan f6r arbetsloshetskassorna inom en tid 
som bestäms av Social- och hälsovårdsministe- 
riet åriigen till pensionsskyddscentralen betala 
en försäkringpremie, som beräknas enligt ert 
av Social- och hälsovårdsministeriet fastställt 
prmenttal av de srödavgifter som centralkassan 
betalat. Detta procenttal skaH fastställas så, att 
i försäkringspremie eniigt uppskattning inflyter 
samma beiopp som skulle erhållas, om för 
dagar, som motsvarar i 7 b 4 1 mom. 1-3 
punkten nämnd formån skulle betalas en mot 
medelpremien enIigt denna lag svarande pre- 
mie. i den genomsnittliga premien beakras här- 
v i d  hre  &n del av försdkringspremien sorn 
uppbärs för pensionsskyddw en tralens kreditjiör - 
srikring. Shom lön som ligger till gmnd för 
försäkringspremien används den arbetsfönjänst 
som uppskattas motsvara den genomsnittliga 
lön som Iigger till grund for den förmån sorn 
avses i 7 b 5 1 mom. 1 punkten. P& gemensam 
framställning av pensionsskyddscentralen och 
centralkassan B r  arbetslbshetskassoma kan 
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Gällande lydelse 

12b5 
Arbetstagarnas pensionsavgift är tre procent 

ökat med hälften av det procenttal med vilket 
den genomsnittliga försäkringspremien för en 
fördkring, som uppfyller minimivillkor enligt 
denna lag, i procent av Iönen överskrider talet 
18,2. I den genomsnittliga försäkringspremien 
beaktas häMd inte andelen av de kostnader 
som avses i 13 b§. Social- och hälsovårdsmi- 
nisteriet fattar åriigen ett beslutt om beloppet 
av arbetstagarnas pensionsavgift. 

Kreditlörsäkring 

13 0 
SociaI- och hälsovårdsministeriet äger rätt 

att fastställa den del av pensionsförsäkrings- 
premien, som arbetsgivaren skall bekosta, till 
ett lägre belopp än vad i lagarna om försäk- 
ringsbolag och underst6dskassor är stadgat, 
under fömtsiittning, att till säkerhet för den 
brist, som såIunda uppkommer i premie- och 
ersättningsreserven, premiekreditfördkring 
upptages. Dylik kredirförsäkring skall även ut-, 
tagas till säkerher för den ansvarsbrist, som 
ansluter sig rill pensionsstifrelsens i enlighet med 
denna lag försiggående verksamhet. 

S&erhelen för i denna lag förutsatta pen- 
sionskassas och pensionsstiftehes placeringar 
och fordringar skall utgöras av placeringskredir- 
förscikring. 

Prernie- och placeringskreditlorsiikring skall 
uppsugas i pensionsskyddscentralen. såfratnt ej 
Social- och hälsovårdsministeriei medgivit att de 
regleras på annat s&tr. Pensionsskyddscen rralen 
är skyldig att bevilja och Mlla i krafi sådan 
fsrsrikring. likvdl under fsrutsättning atr för 
kreditlösäkringsbeloppet, rill &n del det över- 
stiger et1 av Social- och hälsovårdsmuiisteriet pd 
förshg av pensionsskyddscentralen fasrställt 
grdmbelopp, vid anfordran W l l s  i IO kap. 3 J i 

. mom. hgen om försdcrhgsbolag (iW2nS) av- 
se& eller av pensionsskyddscenrralen go&änd 
annan säkerhet. 

Föreslagen lydelse 

Social- wh hälsovårdsministeriet bestämma att 
förskott på ovan nämnd försäkringspremie 
skail betalas. _ _ - - - - - _ - - - - - -  

12 b 0 
Arbetstagarnas pensionsavgift är tre procent 

ökat med hälften av det procenttal med viIket 
den genomsnittliga försäkringspremien för en 
försakring, som uppfyller minimivillkor enhgt 
denna lag, i procent av Iönen överskrider talet 
18,2. 1 den genomsnittliga försäkringspremien 
beaktas härvid inte den del av f6rsäkringsprc- 
mien sorn uppbärs för pensionsskyddscenrralens 
kreditforsäkring. Social- och hälsovårdsministe- 
riet fattar årligen ett beslut orn beloppet av 
arbetstagarnas pensionsavgift. _ _ _ - _ - _ _ _ _ - - - -  

(Mellanmbriken upphävs) 

13 § 
SociaI- och häisovårdsministeriet har rätt att 

fastställa den del av pensionsförsäkrings- 
prernien, som arbetsgivaren skall bekosta, till 
ett lägre beIopp än vad i lagen om försrilrrings- 
bolag (lW2n9) och lagen om försäkringskassor 
(1164B2) stadgas, under förutsättning, att det 
för täckande av den brist som såIunda u p p  
kommer i försäkringsprem ieans varet ock ersäit- 
ningsamvaret ställs en säkerher som duger som 
förrecknad täckning. 



Gällande lvdelse 

Uigör i 2 moin. avsedd piaceringskredirförsäk- 
ring säkerhet för försäkringsbolags eller pen- 
sionskassas placering eller fordring, md den utan 
Iiinder av vad i lagen om försäkringsbolag eller 
med srdd av iagen om undersröhkassor är 
sradgat innefattas i fäckningen för premie- och 
ersätrn ingsreserven. 

Det ansvar, som uppkommer av pensions- 
skyddscen tralens kreditfsrsäkr u i g s v r n h ~ ~ ,  
bokjdres såsom försäkringsjond bestdende av 
premiereser Y och ersät tningsreser Y. Beträfiande 
sagda reserver skall i tillämpliga delar iakttagas, 
vad i lagen om försäkringsbolag om sådana 
reser ver är siadgar. 

Ä r  för pensionskassa eller pensionsst$telse i 
denna paragraf avsedd kreditförsiikring icke i 
krafi eller ställes vid anjordran icke i 3 mom. 
a irsea'd säkerhet, äger Social- och hälsovårdsmi- 
nisteriet rätt att skrida till dtgärder för kassans 
elier stiftelsens uppiösning. 

1 3 a #  
Pensionsskyddscentraien kan stäila en Place- 

ringskreditförsäknng som avses i 13$ sorn 
säkerhet också för piaceringar och fordringar 
som innehas av sjhanspensionskassan enligt 
lagen om sjömanspensioncr och av kommunala 
pensionsanstalten enligt iagen om pension för 
kommunaia tjänsieinnehavare och arbetsta- 
gare. 

Pensionsskyddscentralen får meddela en i 
13 5 1 och 2 mom. nämnd kreditförsäkring som 
säkerhet för att kraven på täckning för det 
pensionsansvar som föijer av de i 7 a $  lagen 
om pensiunsstiftelser nämnda frivilliga till- 
läggsförmånema skall kunna uppfyllas. 

23 
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Kreditförsäkring 

13 8 8 
Til/ de kostnader för pensionsskvddscenlralen 

som avses i 12 $ I mom. 5 punkren kan 1994 och 
1995 även räknas belopp soni beiiövs för alt 
täcka kostnader som föranleds av kredi fjörsäk- 
ringsverksamheten 1992 och 1993 tii'l den del 
kreditförsäkringsr~relsens egna medei inte räck- 
er till. 

För de kostnader sorn näinm i I mom. svarar 
penstonsansralterna iilimmmans i förhållande tili 
omfatrningen av sin verksamhel i anslutning rill 
minimiskydder i denna Iag. eniigt de grunder som 
pd  fr a m t  ällning a v pensionssk yddscen traien 
faststälh a v Social- och hälsovårdsminisieriet. 

Hos de pensionsanrtalter sorn avses i 2 mom. 
kan 1994 förskott uppbäras även för såhna i 1 
mom. nämna'a utggier som därp& föfimde år kan 
tiänföras rifi kostnaderna för pensionssk+v&- 
centralen. När storleken på arberspensions- 
premien enligt denna lag fastställs för 1994 och 
1995 beakras de i denna paragraf nämnda 

, kostnaderna för pensionsanstalrerna så som siad- 
gas i 12 j 5 mom. 

13 b $ 
Pensionrskyddrcenrralen får inte efler den 31 

december 1993 beviba nya kredi!försäkringar 
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eiler öka sina ansvar sorn föranleds ai‘ giitiga 
krediifhäkringsa vtal . 

De ansvar för kredirförsäkringar, som ulgör 
säkerhet för lån, som är i kraft vid den tidpunkr 
sotn nämm i I mom. skali minskas i samnta 
förhdllande som vai-je lån enligr låneidlkoren 
skall avkortas. Ansvar sorn grundar sig på  övriga 
i 1 moin. avseaäa kreditförsäkringar skall mins- 
kas årligen med ett belopp som är en tolfedel av 
der ansvar sorn var i kraft vid ulgången ar dr 
1993. 

Der ansvar sorn uppkommer av pensions- 
skyddrcenrralens kreditSös~ringsverksanther 
bokförs som ansvarsskuld som består av pre- 
mieansvar och ersär tn ingsans var. För ans vars- 
skulden gäller i tillampliga delar vad som srad- 
gas i iagen onr fhäkringsbolag. 

Oni en kredirförsäkringsrörelse sorn awes i 
denna paragraf inte Iiar tillräckligr med medel 
för att iäcka kostnader som röreisen förorsakar 
pensionsskyddscentralen , s yarar pensionsansr al- 
rerna rilisai?imans i förhållande till omfattningen 
av sin verksamher i anslutning tiil mininiiskvddet 
i denna lag för del belopp sotn saknas till och 
med dcn 31 december 2005, enligr de grunder 
som på framställning ai’ pensionsskyddscentralen 
fuststäils av Social- och hälsovårdsminislertet. 
När storleken på premien f&r  pensionsförsäk- 
rulgen faststäils beaktas dessa kostnader för 
pensionsansrnlterna på det sätt som stadgas i 
12 § 5 mom. 

Pensionsskvddscentralen får överlåta sitt kre- 
ditförsäkrmgsbestånd enligr denna puragraf till 
err Uihemskt försäkringsbolag sorn har konces- 
sion att bedriva kreditlörs~ringsr~rerse och sorn 
pensionsskyddscentralen är delägare i. Här vid 
skall på motsvarande sätt stadgandena i 4 mom. 
iakttas. Betraflmde överlåtande av kreditförsäk- 
ringsbesråndel gäller dessutom i tiilämpliga dehr 
vad sorn sradgas i lagen om föi-särcringsbolag. 

Till de kostnader för penswnsskvddscentralen 
sorn avses i 4 mom. räknas åren 1994-1998 
även den tilggr som åsamkas pensionssk.v&- 
ceniralen av anskaflningen ai akrier i der 
kreditjhälrringsbolag som nä, -1 : 5 mom. 

14 § 14 0 
PA pensionsskyddscentralen ankommer att 

utreda i 12 5 1 mom. 3-5 punkterna och 2 
rnom. avsedda kostnader, att bevilja i 13 § 
stadgad kredirfössriring och att fullgöra andra 
sådana Aligganden som i drskilda stadganden 

PA pensionsskyddscentralen ii,. mnmer att 
utreda i 12 0 1 mom. 3-5 punkter ,xrh 2 mom. 
avsedda kostnader och att fulIgc mdrr 4- 
dana åligganden som i särskiid ddga:. -.en 
uppdragits åt den eller somförutsG; .‘r sam-\cr- 
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kan melian pensionsanstaltema. Penrions- 
skyddscentralen skall också sköra verkställighets- 
üppgifter i samband med tilisynen över pen- 
sionsanstaiterna enligf denm lag på det sätt 
som social- och hälsovårdsministeriet besräm- 
mer. - _ _ - - _ - - - - _ _ - _  

Gällande lydelse 

uppdragits At den eIler som förutsätta samver- 
kan meIlan pensionsanstalterna, ävensom atr 
omhänderha med tillsynen över pensionsanstal- 
terna sammanhdngande verbställighetsuppgifter 
f6r denna lags vidkommande på sätt social- och 
hälsovårdsministeriet foreskriver. -------------- 

Denna lag träder i krafi den 
199 . 

Genom denna lag upphävs lagen den 26 juni 
1992 om temporär ändring av lagen om pension 
f6r prbetstagare (563/92) jämte ändringar. 

Atgärder som verkstäliigheten av lagen föw- 
sätter får vidtas Vlnan den träder i krafr. 

Utan huider av i 16 kup. 3 § 4 mom. lagen OM 
försäkringsbolag kan social- och hälsovårdrmi- 
nisterier sehn  denna lag har trätr i kraft 
fasrställa trdpunkten för försäkringsbes tåndets 
avergdng till den dag då hgen träder i kraft. 

2.  
Lag 

om ändring BV lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbersfijrhåiianden 

1 enIighet med riksdagens beslut 
iindras i lagen den 9 februari 1962 orn pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhåIlanden 

1I34/62) 1 4 1 mom.. sidant det lvder i lan av den 28 juni 1993 (560/93), samt - 
fogai tili iagen en ny 9 a 0 som föijer: 

GälIande lydelse 

1 8  
För en arbetstagare som efter det år dA han 

fyllt 13 år är sysselsatt i skogsarkte. flottnings- 
arbete, i olika till gårdsbmk wh trädgårdshus- 
håIlning hörande arbeten, jord-, vatten- och 
husbyggnadsarbete, jordförbättringsarbete, ar- 
bete inom torvindustnn eller hamnarbete eller 
som tjänstgör på ett fartyg i inrikesfart eBer, 
enligt vad som stadgas genom förordning, 
arbetar inom nigot annat sådant område som 
kännetecknas av kortvariga arbetsförhiilianden, 
skaU arbetsgjgaren bekosta pensionsskydd for 
Alderdom och invaliditet samt för arbetstaga- 
rens anhöriga familjepensionsskydd eniigt den- 
na lag. Arbetstagaren är skyldig att delta i 

4 330739C 

Föreslagen lydelse 

1 0  
För en arbetstagare som efter det år dA han 

fyllt 13 ir är sysselsatt i skogsarbete, flottnings- 
arkte ,  i oiika till gårdsbmk och trädgbdshus- 
hållning hörande arbeten. jord-, vatten- och 
husbyggnadsarbete, jordforbättringsarbete, ar- 
bete inorn torvindustrin eller hamnarbete eller 
sorn tjärrstgör på ett farryg i inrikesfart eller, 
eniigt vad som stadgas genom förordning, 
arbetar inom något annat sådant område som 
khnetecknas av kortvariga arbetsforhållanden, 
skall arbetsgivaren bekosta pensionsskydd för 
Uderdom och invaliditet samt för arbetstaga- 
rens anhöriga familjepensionsskydd enligt den- 
na lag. Arbetstagaren är skyldig att delta i 
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bekostandet av pensionsskyddet enfgt denna 
iag på det sätt som szadgas i lO§. Om inte 
något annat stadgas i denna iag, gäller i övrigt 
i tillämpiiga delar 3 4 2 - 4  mom., 4 8 1, 3 och 
5 mom., 4 a 4 d  och 4f-41153, 5 4  6 mom., 
Sc,  7a-7c, 8, 8a-8g, 9, 9a, 10, 10a  och 
12 &, 13 5 3 och 4 mom. samt 14, 15 a. 15 b, 16, 
17, 17 a, 18, 19 a-19 d, 20, 21- 21 b, 22 och 
23% Iagen om pension för arbetstagare. 

beskostandet av pensionsskyddet eniigt denna 
iag på det sätt som sradgas i 10 c 0. Om inte 
något annat stadgas i denna lag, gäller i övrigt 
i tiilämpliga delar vad som studgm i 3 4  2 4  
mom., 4 4  1, 3 och 5 mom., 4 a 4 d  och 
4 f4 n &, 5 $ 6 mom. samt 5 c, 7 a-7 c, 8, 
Sa-8g, 9, 9 a, 10, IOa, 12, 13u,  13b, 14, 
15a. 15b, 16, 17, 1 7 a , i 7 b ,  18och 19a-19e, 
20, 21, 21 a, 21 b, 22 och 2 3 %  lagen om 
pension för arbetstagare (39Y61). 

9 a §  
Vad som i 13 a j 2 och 3 mom. och 13 b j 4 

mom. lagen om penswn för arbetstagare stadgas 
om pensionsanstalter som bedriver verksamher 
enligt den nämna'a lagen, skall pii motsvarande 
särr tiilämpas på de pensionsansialler som avses 
i 2 J. 

Denm lag träder i kraft den 

Genom denna iag uppkävs Iugm den 26 juni 
1992 om temporär ändring av 19 lagen om 
pension för arbersragare i kortvariga arbetsför- 
hållanden (564/92) jämte ändringar. 

Åtgärder som verkställiglreren a y  lagen förict- 
sattcr fdr  vidtas innan den rräder i krafr. 

199 . 
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3 .  
Lag  

om ändring av 7 s  lagen om pedon för v i s a  konstnärer ocb redaktörer i arbetsförhållande 

I enligher med riksdagens beslut 
undras 7 $ 4 mom. lagen den 26 juli 1985 om pension för vissa konstnärer och redaktörer i 

arbetsförhillande (66285) som föijer: 

Gdilande Jydelse . Föreslagen [vdelse 

7 §  

Vid tillämpning av 12 $ lagen om pensjon för Vad som i i2 J, 13 a J 2 och 3 mom. ocii 13 
arbetstagare jämstiiils pensionskassan för ut- b § 4 morn. lagen om pension för arbetsragare 
övande konstnärer i övrigt med de pensions- stadgas um pensionsanstalter sorn bedriver 
anstalter som bedriver verksamhet i enlighet verksamhet eniigr den nämnda hgen, skall på 
med Iagen om pension för arbetstagare. niotsvarande säti tillämpas på pensionskassan 

för U t ö  vande k onsrnärer. 

Denna lag rräder i kraft den 

Åtgärder som verkställigheten av lagen förut- 
199 . 

sätter fdr vhitas innan den träder i kraft. 

4.  
Lag  

om åndriog av 9 och 1785 lagen om pension för företagare 

1 enlighet med riksdagens beslut 
ändras 17 $ 1 mom. lagen den 14 juli 1969 om pension för företagare (468i69). sådant det lyder 

fogas tili 9 5, sådan den lyder i lagen den 13 december 199 1 (1436B 1 ), eft nyt1 5 mom. som 
i lag av den 28 juni 1993 (5621931, samt 

föijer: 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

9 §  - - - - _ - - _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ - _ _ - _ _ _ _ _ _ -  
Utan hinder av 1 morn. beaktas inre den del av 

förs&ringspremien som uppbärs för pensions- 
skyddscentralens kreditförsäkring i den genom- 
snittliga försdkringspremien för en försäkring 
enligt minimivillkoren i lagen om. penswn för 
arbetstagare när prem ieprocen tsatsen fmtstäh . 

17 0 17 0 
Om inte annat fs'ier av denna lag gäller 

dessutom i tillämpliga ddar vad som stadgas i 
2 4  2 rnom., 35 1, 3 och 4 morn., 4 och 
4 a - 4 n s ,  5 4  2 - 6  mom., 5b, 5 c ,  7 a  och 

Om inte annat följer av denna Iag, skall 
dessutom i tillämpIiga delar gälla vad som 
stadgasi2$2mom.,3~1,3och4mom.,4och 
4 a 4 n # ,  5 s  2-6 mom., 5b, 5c, 7 a  och 
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7 c-10 @, 11 4 1 och 2 mom., 12 0 1 morn. 5 
punkten och 4 mom. samt 13, 14, 1 6 2 1  a och 
22 $§ Iagen om pension för arbetstagare. 

7 c-lO#, I I  5 1 och 2 mom., 12 5 1 mom. 5 
punkten och 4 mom. samf 14, 16-21 a och 
22& lagen om pension for arbetstagare. _ _ - _ _ _ _ _ _ - - - - -  -------------- 

, 

199 . 
Genom denna Iag uppliävs lagen den 26 juni 

1992 om temporär ändring av 9 j lagen om 
pevion för föreragare (566i92) j6mte ändringar. 

Atgärder som verkställigheren ar lagen förut- 
sätter för vidtes h a n  den träder i kraji. 

Denna lag trdder i kraft den 

5 .  
Lag  

om ändring ay 10 OCII 19 $5 lagen om pension lör lantbniksföretagare 

1 enlighet med nksdagens beslut 
undras 19 $ 1 mom. lagen den 14 juli 1969 om pension för lantbniksföretagare (467/69), sådant 

jogas till 10 5, sådan den lyder ändrad genom lagar av den 20 december 1991 och 13 november 
det lyder i iag av den 28 juni i993 (563/93), samt 

1992 (1599BI c c h  1007/92), ett nytt 5 nom. sorn följer: 

Gäilande lydelse Föreslagen lydelse 

10 0 _ - - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  - _ - - _ _ _ _ - - - - - -  
Utan hinder av 2 mom. beakras den del ay 

försäkringspremkn SOM rrppbärs för pensions- 
skydscentralens kreditförsäkring inte i den ge- 
nomsnittliga försäkringspremien för en försäk- 
ruig enligt minimivillkoren i lagen on? pension 
för arbetstagare när basprocenrsatsen fastställs. 

. 

19 0 
Om inte annat föIjer av denna lag, gäller 

dessutom i tillämpliga deiar 2 6 2 mom., 3 § 3 
och 4 rnom., 4 och 4 a A  n g, 5 Q 2 4  mom., 
5 b, 5 c ,  7 a och 7c-9 a &  11 5 1 och 2 mom., 
12 8 I mom. 5 punkten och i3, 14, i 6-21 a 
och 22$5 Iagen om pension för arbetstagare 
samt 10 5 3 mom. lagen om pension för 
arbetstagare i kortvariga arbetsförhAiianden. 

19 0 
Om inte annat föijer av denna lag, skall 

dessutom i tillämpliga deIar gälla vad sum 
stodgas i 2 8 2 mom. 3 Q 3 och 4 mom., 4 och 
4 a 4 n & ,  5 9  2-6 mom., 5b, 5 c ,  7 a  och 
7c-9a@,, 115 1 och 2 rnom., I2§ 1 mom. 5 
punkten samr i 14,14--21 a och 22 @ lagen om 
pension for arbetstagare samt i 10 $ 7 qom. 
lagen om p s o n  för arbetstagivare i kor; .irga 
arktsförh Allanden. 

Denna iag träder i krafi den 

Genom denna iag upphävs iagen den 2~ 
199 . 

zi 
1992 om clrciruig av lagen om ternporär ärrL-.. 7.q 
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av 10 j lagen om pension för iantbruksföreiaga- 
re (56392) jäinfc ändringar. 

Åigärder som rerkställiglieien av lagen förut- 
säfter får vidtas innan den rräder i kraff. 

6 La!! 
om ändnng av lagen om pensionsstiftelser 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 2 december 1955 om pensionsstiftelser (469155) 7 b $ 2  mom. 6 och 8 punkten 

(469/55), sådana de iyder i lag av den 1 mars 1991 (466/91). samt 
fogas till lagen ett nytt 2 b bap. cch en ny 23 a $ som följer: 

Gällande iydelse Föreslagen lydeise 

7 b §  - - - _ _ - _ - - _ - - - -  
Den täckning som nämns i 1 mom. skall 

bestå av -------------- 
6) förbindelser och fordringar till säkerhet 

för vilka en finsk försäkringsgivare. en av 
Social- och hälsovårdsministeriet godkänd ut- 
ländsk försäkrhgsgivare eller pensiomkydds- 
centrolen har beviljat kreditförakring, eller en 
finsk bankinrättning eller en av Social- och 
hälsovårdsministeriet godkänd uiländsk bank- 
inrättning har stälit bankgaranti, 

8) kreditförsäkring som en i 6 punkten 
angiven försäkringsgware eller pemiunsxky&- 
cenmlen har beviljat eller garanti som en bank 
har stälit såmm sfikerhe? för tackande av 
ansvarsunderskott som hänför sig till pensions- 
ansvaret . 

6) förbindeber och fordringar till säkerhet 
för vilka en frnsk försäkringsgivare eller en av 
social- c c h  hälsovardsministerief godkänd ut- 
ländsk försäknngsgivare har beviljat kreditför- 
säkring. eller en finsk bankinrättning eller en 
av social- och hälsov8rdsministeriet godkänd 
utlandsk bankinrättning har ställt bankgaranti. 

- _ - - - - - - - - - - - -  
8) kreditforsäkring som en i 6 punkten 

angiven försäkringsgivare har kviijat, garanti 
som en bank har stälit elier andra värdepapper 
eller förbindelser m m  Social- och hälsovrirdr- 
ministeriet har godkänt rill säkerhet för täckan- 
de av ansvarsunderskott som hänför sig till 
pensionsansvaret . - _ _ - - - - - - - - - - -  

2 b kup. 
Tiickande BV pensionsansvsr som Iöijer av 
peosionsskyddet enligt lagen om pencion 

Rir arbewagare 

7 d §  
Arbetsgivaren skall årligen i minst tre rater 

betah bidrag till pensionsstijtelsen eller ställa i 7 
b §  2 mom. 8 punkien nämnda säkerheter för 
täckande av amvar'sunderskottet, s& atf de till- 
sammans med pensionsstijtelsens övriga inräkter 
är tillrärkliga f'r att iäcka den årliga föränd- 
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ringen ipensionsamvaret och de betalnn;; 
föor uv pensionernt. . ,mt  pensionssIijic,iL: . -1s I 

riga utgifter. 
Social- och hälsovdrdsministerit :, :ddeiur 

närmare föreskrifter om tillumpningc. denna 
paragraf: 

S D : : ,  

7 e §  
Pensionsstiftelsen skall täcka c donsan- 

svar som fÖQer av pensionsskydi. !gi mini- 
mivilikoren i hgen om pension Fetstugare 
och OY de tilläggsförmåner si:.. :gistrerats 
enligr I I  j i samma iag och förteir.;.t? täckning- 
en genom ait pb motsvarande sii"' :a vad soin 
stadgas i 7 b 9 2 4  mom. 
i den förtecknade täckningtrn fifr innefattas 

så&n i 7 b  j nmnd egendom vars värde i 
huvudsak baserar sig pd arbersgivarens verksam- 
het, högst 40 procent av belopper av pensions- 
stftelsens pensionsansvar. Värder för ett objekt 
som bilabr en verksamhetsedier får härvid dock 
utgöra h6gst 15 procent av stvtelsens pensions- 
ansvar. 

De i den förtecknade iäckningen ingående 
värdepapperen och förbindelserna skall förvaras 
separar frdn den i 76  J aivesedda pensions- 
st ftelsem f6rterknade täckning och från pen- 
sionsstifekens övriga egendom. 

Social- och hälsovårdministeriet kan av sär- 
skilda skäl medge undantag från sradgandena i 2 
mom. 

7 f  § 
Pensionsstijtehen skall med av arbetsgivaren 

ställd sdkerhet eller på  något annat sätt som 
godGänts av sochl- och hä~sovårdsministeriet 
ordna sin verksamher så atr det uppkommer ett 
med hänsyn till de försäkrade förmdnerna be- 
tryggande förhdllande mellan pensionsstgtelsens 
förbindelser och risktäckningskapa citet. 

Minimibeloppet för den i 1 morn. avseaäa 
sdkerheten är 500000 mark, dock minst fyru 
tolfiedeiar av st ftelsens ansvarsurgifr u d r  ett 
år eller 15 procent av stiftelsens pensionsunsvar. 
Med ansvarsutgifren under etl dr avses det 
sammaniagda beloppet av utbetalningar av pen- 
sion och förandringen i pensionsansvaret un&r 
ett räkenskupsår, 

När stiftelsens verksamher inledr. skall säker- 
heten gradvis utökas till sirt minimibelopp enligr 
2 mom. inom lopper av fyra år så att säkerhetens 
värde vid utgången av varje kalenderår utgör 
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m h t  antalet aärdedelar av säkerhetens minimi- 
belopp enligt det anIal kalenderår sorn har 
förflutit efter del att stifrelsen hur inlett sin 
verksamher. Säkerhetens värde sk-all dock aiitid 
vara minst 500 OOO mark. 

Under pensionsstijtelsens verksamher skaii den 
ovan i dcnna paragraf nämnda säkerheten på 
yrkande av den sorn har stälif den återbetalas tili 
den del SOM den i varje enskilr fall överskrider 
der rninimibelopp för säkerhet om viiket stadgas 
i 2 eller 3 mom. 

Ovan i denna paragraf avseaä säkerhet kan 
e n h t  anvundas f0r  betalning av sddana förbin- 
delser sorn följer uv pensionsskyddet enigt 7 e  
i mom., om inte de medel som utgör täckning 
för pensionsansvuret räcker till f& del. 

Markbeloppet i 2 och 3 mom. kun genom 
förorhing ändrm utt motsvara &n allmänna 
prisut vecklingen. 

Social- och hälsovårdFministeriei meddelar 
närmare föreskrifter om rillämpningen av denna 
paragraf. 

23 a j 
När pensionsstiftelsens verksamhet upphör, 

skall ovan i 7 f § nämnd säkerhet återbetalar till 
&n som ställt säkerheten tiii den del sorn den 
inte har använts för betalning ay de förpliktelser 
sorn föfier av pensionsskyddet enligt 7 e J 1 

Utan hinder uv vad sorn sradgus i 22 och 
23JJ skall de medel sorn utgör täckning för 
pensionsamvaret enligr 2 a 0 t h  2 b kap. för en 
stiftelse i likvidations- eller konkurstillstånd och 
som inte enligt i lag stadgad prioritetsordning 
sknll använiias för andra ändnmcfl. i första hand 
användas för iryggande av penrionernu och de 
övriga förmånerna enligt kapitiet. 

mom. 

Denna h g  träder i kraft &n 
199 . 

Atgärder xom verkställigheten av iagen förut- 
sätter f&r vidm innm den trdder i kraft. 

Utm hinder av vud sorn szadgas i denna h g  
får i penswmstiftelsens förtecknade täckning 
hgå kredi flörsäkring som penrionsskyddscentra- 
len bevioat innan lagen trädde i krufi. 

Pensionsstiftelsen skall uppfylla kraven i 7 e f 
beträflande det pensionsanvar sum föreligger när 
&m lag trader i kraft inom ioppet av i2 år 
fr&n lagens ikrafttr&nde, så aft  minst en 
tolfredel har uppfyllts vid urghngen av der fSrsta 
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kalenderåret, niinsi tid tolftedelar vid utgången 
av der andra kalenderrirer och på motsvarande 
sätt vid utgången av de följande kalenderåren der 
antal rolftedelar av räckningskravei som mots- 
varar der antal år som Irar förfuiir från ikraftt- 
rddandei. Under dessa 12 dr fdr  dosk fAr derta 
pensionsansvar i stället för begränsningen om 15 
procent enligt 7 e § 2 mom. rillbhipas en be- 
gränsning om 20 procent. Social- och hulsovdrds- 
minislerier kan av särskiida skäl niedge undanrag 
från stadgandena i detta momenr. 
Um pensionsstiftelsen har registrerais hnan 

denna lag rrädde i krafr, skall arbetsgivaren 
inom tre månader från ikrafträdandet srälla en 
säkerhei enligt 7 f $ på niinsr 500 000 mark och 
utöka säkerlieten genom att på niorsvarande sätt 
iaktta vad soni sradgas i 7 f § 3 inom. 
Om der i stadgarna för en pensionsstiftelse 

som registrerats ulnun denna iag har trätr i kraft 
ingdr bestärnmelser som strir i srrid med denna 
iag. skall i stället för deni iakttas sradgandena i 
denna lag. Stiftelsens stvrelse skall uran dröjs- 
mål fatta beslut oni ändring av sradgarna så atr 
de motsvarar denna lag. För ändringen av 
sradgarna skali inom loppi ar err dr från det 
lagen trädde i krafl anMllas om Social- och 
häho vrirdsm in is terie ts fastställelse . 


